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K
orporativno okolje, ki temelji na zaupanju, spodbuja odprtost, integriteto in 
odgovornost. To ustvarja kulturo, v kateri se vsakdo počuti cenjenega in sposob-
nega prispevati k skupnemu uspehu.
Kaj je zaupanje? Ena izmed definicij govori, da je zaupanje kompleksen koncept, 

ki zajema prepričanje ali občutek, da lahko računate na zanesljivost, integriteto, pošte-
nost in odgovornost druge osebe ali organizacije. Zaupanje lahko opišemo kot pripravl-
jenost posameznika ali skupine, da se odpre in se zanaša na druge, da bodo delovali v 
skladu z njihovimi pričakovanji, interesi ali potrebami tudi, ko so v negotovi ali tvegani 
situaciji.
Zaupanje med zaposlenimi v korporativnem svetu je zelo pomembno, vendar pogosto 
spregledano. Če zaposlenim zaupamo in v njih verjamemo, lahko ustvarimo številne 
pozitivne učinke. To je potrdila tudi študija, objavljena v Harvard Business Review, ki 
je izpostavila, da organizacije, ki so uspešno zgradile kulturo zaupanja, dosegajo boljše 
poslovne rezultate. V teh organizacijah je bila fluktuacija zaposlenih nižja, produktivnost 
in inovativnost pa sta bili večji kot v organizacijah, v katerih je zaupanje med zaposlen-
imi in vodstvom šibkejše. Enako je potrdila raziskava, ki jo je izvedlo podjetje Gallup. 
Slednja je pokazala, da so organizacije z visoko stopnjo zaupanja med zaposlenimi običa-
jno bolj produktivne in donosne. Raziskava je pokazala tudi, da so zaposleni, ki zaupajo 
svojim vodjem, bolj zadovoljni in bolj angažirani pri svojem delu. 
Kako vemo, da zaupamo svojim zaposlenim? Prvi pokazatelj je odprta in strpna komu-
nikacija, kjer ni zavor za odkrit pogovor. Osnova je tudi spoštovanje posameznika in 
prepričanje, da si želi delati dobro. Če v to verjamemo, bomo to tudi bistveno prej doseg-
li. Gradnja in ohranjanje zaupanja zahtevata čas, doslednost, spoštovanje in občutek 
odgovornosti. Ko se zaupanje vzpostavi, lahko služi kot osnova za močne medosebne 
odnose, učinkovito sodelovanje in uspešno delovanje organizacij. Pomembno je tudi, 
da mi zaupamo svojim vodjem, kar vodje dosežejo predvsem s svojim odnosom do nas, 
ki bi moral temeljiti na filozofiji: jaz sem tukaj zato, da pomagam svojim zaposlenim pri 
doseganju skupnih ciljev.
Pogosto se zaupanje vzpostavi na podlagi preteklih rezultatov in vedenja posameznika, 
lahko pa se tudi hitro poruši. Vodje moramo stremeti k temu, da gradimo ekipe, ki jim 
lahko zaupamo, saj je to temelj uspešnega sodelovanja. Noto zaupanja namreč postavl-
jamo mi, seveda pa morajo zaposleni zaupanje pridobiti s svojim odnosom do dela, re-
zultati in marljivostjo. Izvrstni vodje ne gradijo samo organizacije, temveč tudi mostove 
zaupanja, ki omogočajo učinkovito in zavzeto delovanje timov. 

ZA ZAČETEK

gradnja mostov zaupanja
Tekst: Nina Potočnik, urednica revije Metalurg

METALURG, ŠTEVILKA 1 2024

Kolofon 
Urednica: Nina Potočnik
Lektoriranje: Tina Posavec
Grafična zasnova in prelom: Urša 
Zidanšek

Avtorji fotografij: Nino Verdnik in 
osebni arhivi.
Vir fotografij: www.freepik.com in 
osebni arhivi.

Tisk: Evrografis, d. o. o.
Naklada: 1.500 izvodov.

Naslov uredništva:  
Metalurg, 
Partizanska cesta 38,  
2310 Slovenska Bistrica

Elektronska pošta: 
nina.potocnik@kadring.si

Telefon: 02/80 55 209
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V SREDIŠČU

Tekst: Barbara Hribernik Pigac, direktorica za kakovost
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Pridobili smo certifikat za družbeno odgovorno 
poslovanje

Z veseljem sporočamo, da je Impol uspešno uradno prido-
bil mednarodni standard SA 8000. Ta priznani standard 
predstavlja pomemben korak pri naših prizadevanjih 

za zagotavljanje etičnih, socialno odgovornih in trajnostnih 
poslovnih praks.
Standard SA 8000, razvit s strani Social Accountability In-
ternational (SAI), je vodilni svetovni standard za družbeno 
odgovornost in etično delovanje podjetij. Standard zahte-
va, da podjetja vzpostavijo in ohranjajo delovne pogoje, ki 
spoštujejo človekove pravice, zagotavljajo varno in zdravo 
delovno okolje ter spodbujajo kulturo spoštovanja in enakih 
možnosti za vse zaposlene.
Pridobitev standarda SA 8000 poudarja našo zavezanost k 
izboljšanju delovnih pogojev in okolja, krepitvi odnosov 
z zaposlenimi in partnerji ter ohranjanju visokih etičnih 
standardov v vseh naših poslovnih procesih. Zavezanost k 
družbeni odgovornosti in trajnostnemu razvoju je ključni del 
naše poslovne strategije in odseva našo predanost ne le dose-
ganju poslovnih ciljev, ampak tudi prispevanju k boljšemu 
svetu za naše potomce.
V Impolu se zavedamo, da je pridobitev standarda SA 8000 le 
del na naši poti k trajnostnemu poslovanju. Obvezujemo se k 
nenehnemu izboljševanju in udejanjanju načel standarda pri 
našem vsakdanjem poslovanju. Verjamemo, da bo ta pomem-
ben dosežek pozitivno vplival na naše zaposlene, stranke, 
partnerje in skupnost kot celoto.

Vsem sodelavcem, ki so omogočili ta pomemben mejnik, se 
zahvaljujemo za njihovo predanost in odgovorno delo. Skupaj 
bomo nadaljevali z gradnjo odgovornega in trajnostnega 
podjetja, ki se ne ustavi pri doseganju standardov, ampak jih 
presega. 

Mednarodni standard SA 8000 predstavlja pomemben korak pri zagotavljanju  
družbeno odgovornih poslovnih praks

Pripravljamo se na recertifikacijsko presojo po standardu IATF 16949, 
ki bo potekala med 2. in 5. aprilom 2024. Vsako triletje se zamenja 
tudi presojevalska ekipa, tako bosta naš sistem letos presojala preso-

jevalca Peter Klučar in Ahmet Mehonić. Trenutno potekajo interne preso-
je. V letošnjem letu enako kot lani izvajamo presoje proizvodnih procesov 
v vseh treh izmenah vključno s primopredajo med izmenami. Presojevalci 
bodo presojali izvajanje delovnih aktivnosti v skladu z zahtevami kupcev 
(CSR) in kontrolnimi postopki, preverjali pravilnost uporabe meril, kali-
bracijo meril, usposobljenost in zavedanje zaposlenih. 
V začetku leta pregledamo tudi uspešnost procesov, in sicer na podla-
gi doseganja letnih ciljev za ključne kazalnike. Na osnovi rezultatov si 
postavimo nove cilje, ki morajo zasledovati našo strategijo. 

Priprave na presojo po IATF 16949

Tekst: Urša Zidanšek, svetovalka za komuniciranje

Pridobitev standarda SA 8000 poudarja našo zavezanost 
k izboljšanju delovnih pogojev in okolja, krepitvi odnosov 
z zaposlenimi in partnerji ter ohranjanju visokih etičnih 
standardov v vseh naših poslovnih procesih

Standard IATF 16949 presoja zahteve 
avtomobilske industrije

4    Metalurg



IZPOSTAVLJAMO

VISOKA UDELEŽBA NA ZIMSKI 
IMPOLIADI
Na letošnji 5. ZIMSKI IMPOLIADI 
je bilo še posebej veselo. Zimske 
razmere so bile dobre, manjkala pa 
nista niti sonček in dobra volja. Z 
veliko udeležbo ste zaposleni pokaza-
li, da ste radi aktivni tudi na snegu. Za 
prihodnje leto tako načrtujemo še več 
zabavnih aktivnosti!  

AKTIVNI ODMORI
Novo leto smo tudi tokrat pričeli z ak-
tivnimi odmori na delovnem mestu. 
Fizioterapevtke iz Centra za krepitev 
zdravja Slovenska Bistrica so z nami 
vsak torek in četrtek. Razgibavanje v 
času aktivnega odmora je še posebej 
pomembno za zaposlene, ki opravlja-
jo pretežno sedeče delo. 

ČEBELARJI ZA NAŠO  
PRIHODNOST
Čebelarsko društvo Slovenska Bistrica 
je s pomočjo Impola postavilo novo 
brunarico, ki jim bo služila pri uspeš-
nem čebelarjenju tudi v prihodnje. 
Delovne čebelice bodo tako lahko še 
učinkoviteje opraševale rastline v lo-
kalnem okolju in skrbele za ozelenitev 
Slovenske Bistrice. 

STRATEŠKI SVET ZA 
SVETOVALNO DEJAVNOST 
Konec februarja je bil v Slovenski 
Bistrici ustanovljen Strateški svet za 
svetovalno dejavnost, katerega del je 
tudi Impol. Svet bo deloval na področ-
ju svetovanja in usmeritve za mlade 
ter na področju promocije poklicev 
med mladimi v regiji. Tudi v Impolu 
se veselimo Dneva poklicev, na kate-
rem bomo lahko mladim predstavili 
vse, kar počnemo pri nas.  

Vrednost 
delnic

Znani so podatki o konsolidi-
rani knjigovodski vrednosti 
delnice skupine Impol. 

Nerevidirana knjigovodska vred-
nost delnice skupine Impol, ki 
jo obvladuje družba Impol 2000, 
d. d., po obračunu za mesec 
januar 2024 znaša 344,66 evra. 
Vrednost delnice je izračunana iz 
konsolidirane bilance stanja. Pri 
izračunu se kapital manjšinskih 
lastnikov izključi. 

Tekst: SimFin

Tekst: Jernej Šosterič, vodja IT-varnosti
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PHISHING TEST:
KAKO SMO SE 
ODREZALI impolčani?

V  sredini decembra je potekalo 
ribarjenje za uporabniškimi podat-
ki. Zaposleni ste pod pretvezo, da 

poteka revizija plač, prejeli elektronsko 
sporočilo od Silvije Novak, v katerem vas 
je prosila za pomoč pri preverjanju plačil-
nih podatkov. Sporočilo je bilo poslano 
na 1.370 elektronskih naslovov. Sistem je 
zabeležil 372 uporabnikov, ki so sporočilo 
odprli, pri čemer je številka še višja, saj 
MS Outlook privzeto blokira slike, ki se 
uporabljajo za sledenje aktivnosti uporab-
nika. 156 zaposlenih je obiskalo spletno 
stran z lažno vsebino, medtem ko je 130 
zaposlenih vneslo svoje pravilne prijavne 
podatke. 107 zaposlenih je prepoznalo 
sumljivo pošiljateljico in vsebino ter spo-
ročilo posredovalo na podpora@alcad.si, 
česar si v podobnih primerih želimo tudi 
v prihodnje. Na srečo je šlo le za simuliran 
napad. Kljub vsem varnostnim mehaniz-
mom, ki jih uporabljamo v skupini Impol, 
ne smemo prezreti dejstva, da smo upo-
rabniki še vedno najšibkejši člen, ko pride 
do napada. 
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To se zgodi s pomočjo 
vrtinčnih tokov. Gre za 
električne tokove, ki 

nastanejo v prevodniku, kadar 
je izpostavljen hitro spreminja-
jočemu se magnetnemu polju. 
Pri aluminiju inducirani tokovi 
ustvarijo svoje lastno magnetno 
polje, ki lahko privlači druge 
magnetne materiale. To je 
možno zaradi aluminijeve visoke 
električne prevodnosti. Metoda 
se uporablja tudi za odkrivanje 
napak v kovini, za nadzor motor-
jev in regulacijo hitrosti.  

ALI STE VEDELI:
Kako v procesu 
recikliranja 
ločijo  
aluminij od  
ostalih  
materialov?
Tekst: Daša Levstik, projektno delo

Tekst: Daša Levstik, projektno delo

Tekst: Daša Levstik, projektno delo

Satje – vsestransko uporabna  
oblika aluminija

Aluminijasto satje je lahek in vse-
stranski polizdelek, ki se pogosto 
uporablja v različnih industrijah. 

Sestavljeno je iz tankih, ravnih plošč alu-
minija, ki so stisnjene in zlepljene skupaj, 
da tvorijo mrežasto strukturo. Ta edinst-
vena struktura aluminijastemu satju daje 
izjemno trdnost, togost in dimenzijsko 
stabilnost. Enako kot vsi osnovni materiali 
je aluminijevo satje zasnovano tako, da se 
kot sendvič stisne med dve plasti materia-
la. Na ta način ustvari razdaljo med dvema 
ploščama in zagotavlja, da se plošči ne 
moreta premikati relativno druga na dru-
go, zato se izboljšajo mehanske lastnosti 

materiala.
V prometu aluminijasto satje najdemo v 
letalskih komponentah in raketnih struk-
turah. V pomorski industriji se uporablja 
za trupe, palube in pregrade, v avtomo-
bilskem dizajnu ga najdemo zlasti v lahkih 
konstrukcijah vozil, varnostnih pregradah 
in zvočnoizolacijskih panelih. Gradbeništ-
vo izkorišča njegove prednosti v strešnih 
panelih, talnih sistemih, vratih in predel-
nih stenah, arhitekti pa ga vključujejo v 
različne arhitekturne zasnove, pri čemer 
ustvarjajo lahke, vzdržljive in estetsko 
prijetnejše strukture. 

zanimivosti

Naj električni avtomobil po izboru Top Gear-a

Hyundai Ioniq 5 N Rolls-Royce Spectre Porsche Taycan

Po izboru Top Gear 1. 2. 3.

Cena 45.000 EUR 379.000 EUR 102.000 €

Čas polnjenja 8 h 45 min 5h 30 min 4 h 30 min

Doseg 385 km 465 km 490 km

Legendarna britanska avtomobilska serija Top Gear, ki ima po ocenah 385 milijonov gledalcev v več kot stotih državah, je na 
svoji spletni strani objavila seznam dvajsetih najboljših električnih avtomobilov po njihovem izboru. Spodaj vam predstavlja-
mo prve tri, ki so s svojimi lastnostmi najbolj prepričali (vir: topgear.com). 

Edinstvena struktura aluminijastemu satju daje izjemno trdnost, togost in 
dimenzijsko stabilnost
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Več kot 1/3 podjetij v Ev-
ropi je že implementirala 
uporabo UI (umetne inteli-
gence) v svoje procese.

75 % od teh podjetij po-
roča, da so posledično v 
porastu tudi njihovi pri-
hodki. 

Še pred dvema letoma je 
umetno inteligenco upora-
bljalo le eno od štirih podjetij. 

Če se bo nadaljeval ta 
trend rasti, lahko pričakuje-
mo, da se bo do leta 2030 
evropski GDP povečal za 
3,4 milijarde dolarjev.

Vir: Reuters in Amazon Web Service

Za kupca Copreci, ki je največji svetovni dobavitelj plinskih 
sond za plinske gorilnike, v PP cevarna na letni ravni proizve-
demo 980 ton aluminijastih stiskanih in vlečenih palic, kar 

predstavlja 40 odstotkov vseh palic za kovanje serije 2xxx oz. Dxx. 
Gre za našega največjega španskega kupca iz Baskije, hribovitega 
predela Španije. Naše izdelke lahko najdemo v industrijskih goril-
nikih, v vsakem gospodinjstvu ali na pikniku, kjer se uporabljajo 
plinski štedilniki in žari. Določen del izdelkov iz naših palic se 
vgrajuje tudi v kamine, plinske peči in termostatske ventile. 
Gre za izdelke iz naše obdelovalne zlitine EN AW 2011 Rohs (D51). 
Za kupca izdelujemo stiskane palice za kovanje premera 29 
milimetrov in vlečene palice v specialnem stanju T86 premera 11 
in 12 milimetrov, ki jih kupec potem kuje in mehansko obdeluje. 
Materiali morajo imeti odlične obdelovalne lastnosti za dosego 
krajših ostružkov in dobre preoblikovalne lastnosti pri visoki 
temperaturi. Pomembno je, da vlečene palice niso poškodovane 
in da so pregledane z defektomatom. V primeru vgradnje poško-
dovanih izdelkov lahko namreč začne uhajati plin ali celo nastane 
eksplozija.
Zaradi zmanjšanja okolju in zdravju škodljivih substanc, kot sta 
svinec in živo srebro, kar dodatno zaostruje direktiva RoHs 3, s 
kupcem že razvijamo nove aluminijaste materiale prihodnos-
ti. Razvijamo novo super obdelovalno zlitino 2011 LF (D72), ki 
vsebuje največ 0,10 odstotka svinca, z upoštevanjem vseh njegovih 

specifičnih zahtev za mehanske lastnosti, preoblikoval-
nost in odlično obdelovalnost.  

Stiskane in vlečene palice 
iz cevarne za vrhunsko 
kulinariko
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Tekst: mag. Ervin Rošer, procesni inženir

Za kupca izdelujemo stiskane palice za kovanje premera 29 milimetrov in 
vlečene palice v specialnem stanju T86 premera 11 in 12 milimetrov, ki 
jih kupec potem kuje in mehansko obdeluje. 

Tekst: Urša Zidanšek, svetovalka za komuniciranje

Steve 
jobs 
in njegovi avtomobili

Umetna inteligenca in 
evropska podjetja

Jobs je bil dolga leta velik zagovornik Porscheja. 
Tako velik, da je vsakih šest mesecev dobil novega 
Porscheja 911 črne barve. In kaj je razlog? Jobs 

ni želel, da bi ga ljudje prepoznali po registrski tablici 
na avtomobilu. In ker je zvezna država Kalifornija 
v tistem obdobju dovoljevala novim vozilom, da si 
registrsko tablico zagotovijo v obdobju šestih mesecev, 
je Jobs to izkoristil in pol leta vozil brez nje. In nič 
drugače ni bilo, ko je Porscheja zamenjal za Mer-
cedes-AMG SL 55 (vir: avto-magazin.si). 
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zadovoljstvo zaposlenih

V skupini Impol smo konec leta 2023 ponovno merili organizaci-
jsko klimo in zadovoljstvo zaposlenih. Da bi bil odziv zaposlen-
ih čim večji, smo čas za izpolnjevanje vprašalnikov podaljšali 

do januarja letos. 

Letošnje leto smo klimo ponovno ocenjevali s pomočjo elektronskih 
vprašalnikov. Na vprašalnik je odgovorilo 1139 zaposlenih, kar pred-
stavlja 78 odstotkov vseh zaposlenih v skupini Impol v Sloveniji. 

• Zaposleni v skupini Impol so na splošno zadovoljni z izo-
braževanjem. 

• 87 odstotkov zaposlenih se strinja, da jim izobraževanje 
in usposabljanje pomagata pri tem, da lahko opravljajo 
zahtevnejša opravila.

• Kar 90 odstotkov zaposlenih se strinja, da je v skupini Impol 
dobro poskrbljeno za to področje. 

• 89 odstotkov zaposlenih meni, da imajo možnost, da se 
udeležijo vseh usposabljanj, ki jih pri svojem delu potrebu-
jejo. Kljub temu pa si jih večina (77 odstotkov) želi, da bi se 
lahko usposabljanj pogosteje udeležili.

• 79 odstotkov zaposlenih meni, da je v podjetju možno spreje-
ti odgovornejšo nalogo in se izkazati.

• 18 odstotkov zaposlenih se ne strinja s trditvijo, da je delo, 
ki ga opravljajo, primerno temu, kar znajo in so sposobni 
narediti.

• Kar 81 odstotkov zaposlenih si želi, da bi pri svojem delu 
imeli več odgovornosti in možnosti za odločanje.

• 78 odstotkov zaposlenih se strinja, da jih nadrejeni spodbuja-
jo k temu, da bi dajali predloge za izboljšave.

• 85 odstotkov zaposlenih meni, da so zahteve nadrejenega 
upravičene in dobro utemeljene.

• 67 odstotkov zaposlenih meni, da prejme pohvale, če opravl-
jajo dobro delo. 

• 81 odstotkov zaposlenih se strinja z ugotovitvijo, da vodja 
skrbi in se zavzema za dobre odnose.

• Še vedno je visok delež zaposlenih, ki menijo, da so vodje 
preveč tolerantni do delavcev, ki ne delajo dovolj (66 odstot-
kov).

“V podjetju imam možnost, da se udeležim 
vseh izobraževanj in usposabljanj, ki jih po-
trebujem pri svojem delu.”

“V našem podjetju je zaposlenim dana 
možnost sprejeti odgovornejšo nalogo in se 
izkazati.”

“Če dosegam dobre rezultate, mi nadrejeni 
izrečejo priznanje in pohvale.”

Impol Servis (100 %)
Alcad (93 %)
Impol-FinAl (93 %)

Alcad (100 %)
Kadring (100 %)
Impol Servis (100 %)

Alcad (100 %)
Impol Servis (100 %)
Kadring (84 %)

Unidel (68 %)
Impol Infrastruktura (76 %)

Kadring (84 %)

Unidel (61 %)
Impol R in R (63 %)

Impol FT (72 %)

Stampal SB (56 %)
Impol R in R (57 %) 

Unidel (58 %)

Izobraževanje in usposabljanje

Samostojnost in odgovornost pri delu

Vodenje in organizacija dela

Zaposleni v skupini Impol zadovoljni z delom
Tekst: Nina Potočnik, direktorica družbe Kadring

Kako ocenjujemo posamezna področja?
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• Večji delež zaposlenih (90 odstotkov) se med svojimi sodelav-
ci dobro počuti.

• Prav tako večji delež zaposlenih (88 odstotkov) meni, da se s 
sodelavci večkrat spodbujajo kot kritizirajo. 

• Delež zaposlenih, ki zaznavajo, da je v njihovem kolektivu 
veliko obrekovanja in širjenja šal na tuj račun, znaša 37 
odstotkov.

• Kar 91 odstotkov zaposlenih meni, da se s sodelavci učijo 
drug od drugega in si izmenjujejo izkušnje. 

• S kakovostjo malice je povsem zadovoljnih 24 odstotkov 
zaposlenih. 

• 88 odstotkov zaposlenih je zadovoljnih z Metalurgom, 89 
odstotkov pa z Metalurgovim poročevalcem. 

• 34 odstotkov zaposlenih meni, da od sindikata prejema ko-
ristne informacije.

“S sodelavci se učimo drug od drugega in si 
izmenjujemo izkušnje.”

“Zadovoljen/a sem s kakovostjo malice.”

Alcad (100 %)
Impol (100 %)
Rondal (93 %)

Impol 2000 (38 %)
Rondal (24 %)
Impol (20 %)

Impol Infrastruktura (82 %)
Impol Servis (83 %)
Stampal SB (86 %)

Impol Infrastruktura (12 %) 
Impol LLT (17 %)

Impol R in R (17 %)

Odnosi pri delu in delo v skupinah

Podjetniški standard in informiranje

• Kar 93 odstotkov zaposlenih je ponosnih, da so zaposleni v 
skupini Impol.

• 57 odstotkov zaposlenih se strinja, da je višina njihove plače 
pravična glede na delo, ki ga opravljajo. 

• 54 odstotkov zaposlenih meni, da so za dobro delo primerno 
finančno stimulirani.

• 58 odstotkov zaposlenih meni, da imajo možnost napredo-
vanja, če se izkažejo pri delu.

• Še vedno 61 odstotkov zaposlenih meni, da bi bili v drugem 
podjetju bolje plačani za delo, ki ga opravljajo.

“Pri nas imajo možnost napredovanja vsi, ki 
se izkažejo pri delu.”

Alcad (86 %)
Impol Servis (83 %)
Kadring (79 %)

Unidel (35 %) 
Impol R in R (46 %)

Impol Infrastruktura (47 %)

Organizacija, napredovanje, plače 
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Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

89 % (2018)
95 % (2020)
96 % (2022)
95 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 100%

Impol R in R, d. o. o. 100%

Impol Servis, d. o. o. 100%

Impol, d. o. o. 100%

Kadring, d. o. o. 100%

Stampal SB, d. o. o. 99%

Impol 2000, d. d. 96%

Impol PCP, d. o. o. 96%

Rondal, d. o. o. 96%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 94%

Impol LLT, d. o. o. 94%

Unidel, d. o. o. 94%

Impol FT, d. o. o. 92%

Impol-FinAl, d. o. o. 90%

Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

38 % (2018)
69 % (2020)
76 % (2022) 
72 % (2024)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 93%

Impol Servis, d. o. o. 83%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 82%

Impol LLT, d. o. o. 81%

Kadring, d. o. o. 79%

Rondal, d. o. o. 78%

Impol-FinAl, d. o. o. 76%

Impol PCP, d. o. o. 73%

Impol 2000, d. d. 72%

Stampal SB, d. o. o. 72%

Impol, d. o. o. 70%

Impol FT, d. o. o. 62%

Impol R in R, d. o. o. 59%

Unidel, d. o. o. 52%

Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

93 % (2018)
96 % (2020)
97 % (2022)
95 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 100%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 100%

Impol, d. o. o. 100%

Rondal, d. o. o. 100%

Unidel, d. o. o. 97%

Impol-FinAl, d. o. o. 96%

Impol LLT, d. o. o. 96%

Impol PCP, d. o. o. 96%

Stampal SB, d. o. o. 96%

Kadring, d. o. o. 95%

Impol FT, d. o. o. 94%

Impol R in R, d. o. o. 94%

Impol 2000, d. d. 92%

Impol Servis, d. o. o. 83%

Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

48 % (2018)
61 % (2020)
71 % (2022) 
66 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Impol, d. o. o. 90%

Kadring, d. o. o. 89%

Alcad, d. o. o. 86%

Stampal SB, d. o. o. 86%

Impol Servis, d. o. o. 83%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 82%

Impol-FinAl, d. o. o. 74%

Rondal, d. o. o. 73%

Impol R in R, d. o. o. 71%

Impol LLT, d. o. o. 66%

Impol 2000, d. d. 65%

Unidel, d. o. o. 65%

Impol PCP, d. o. o. 63%

Impol FT, d. o. o. 53%

Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

79 % (2018)
91 % (2020)
93 % (2022) 
93 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 100%

Impol Servis, d. o. o. 100%

Impol, d. o. o. 100%

Stampal SB, d. o. o. 97%

Impol-FinAl, d. o. o. 96%

Kadring, d. o. o. 95%

Impol PCP, d. o. o. 94%

Impol LLT, d. o. o. 93%

Impol FT, d. o. o. 91%

Rondal, d. o. o. 91%

Impol 2000, d. d. 90%

Unidel, d. o. o. 90%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 88%

Impol R in R, d. o. o. 76%

ZADOVOLJSTVO Z DELOM ZADOVOLJSTVO Z MOŽNOSTMI ZA NAPREDOVANJE

ZADOVOLJSTVO S SODELAVCI ZADOVOLJSTVO S PLAČO

ZADOVOLJSTVO Z NEPOSREDNO NADREJENIM

SPLOŠNO ZADOVOLJSTVO

90 odstotkov zaposlenih v Impolu se 
med svojimi sodelavci dobro počuti
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Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

74 % (2018)
84 % (2020)
84 % (2022)
84 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 100%

Impol Servis, d. o. o. 100%

Kadring, d. o. o. 95%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 94%

Impol, d. o. o. 90%

Unidel, d. o. o. 87%

Impol PCP, d. o. o. 86%

Stampal SB, d. o. o. 86%

Impol 2000, d. d. 85%

Impol-FinAl, d. o. o. 85%

Impol R in R, d. o. o. 85%

Impol FT, d. o. o. 80%

Impol LLT, d. o. o. 77%

Rondal, d. o. o. 76%

Zadovoljen oziroma 
delno zadovoljen 
(skupina Impol) 

77 % (2018)
92 % (2020)
92 % (2022) 
90 % (2023)

Lestvica 
(delež odgovorov zadovoljen)
Alcad, d. o. o. 100%

Impol Servis, d. o. o. 100%

Impol, d. o. o. 100%

Kadring, d. o. o. 100%

Impol-FinAl, d. o. o. 93%

Stampal SB, d. o. o. 93%

Impol LLT, d. o. o. 91%

Impol pcp, d. o. o. 91%

Rondal, d. o. o. 91%

Impol FT, d. o. o. 90%

Impol 2000, d. d. 88%

Impol R in R, d. o. o. 85%

Impol Infrastruktura, d. o. o. 82%

Unidel, d. o. o. 71%

ZADOVOLJSTVO Z DELOVNIMI POGOJI ZADOVOLJSTVO Z MOŽNOSTMI ZA IZOBRAŽEVANJE

Pogosto se pojavljajo dileme, ali je zadovoljstvo tudi pokazatelj 
večje produktivnosti. Zanimiva je raziskava, ki jo izvaja inšti-
tut Gallup, v kateri ugotavlja zavzetost zaposlenih. Zavzetost 

zaposlenih je povezana s poslovanjem podjetja.
Učinki visoke zavzetosti zaposlenih so višji dobiček, večja pro-

duktivnost, bolj zadovoljni kupci, nižji absentizem, nižja fluktu-
acija, manj odpuščanja, manj delovnih nezgod in manj poškodb 
na delovni opremi.
Povprečna stopnja zavzetosti v skupini Impol je znašala 33 odstot-
kov, kar je nekoliko nižje kot leto poprej.

Čemu pripadam? 

10. Med mojimi sodelavci je tudi moj najboljši prijatelj (53 % - 2020, 75 % - 2022, 80 % - 2023).

9. Moji sodelavci so predani temu, da kakovostno opravljajo svoje delo (92 % - 2020, 94 % - 2022, 81 % - 2023).

8. Poslanstvo moje organizacije mi daje občutek, da je moje delo pomembno (83 % - 2020, 87 % - 2022, 80 % - 2023).

7. Imam občutek, da je moje mnenje upoštevano (77 % - 2020, 83 % - 2022, 62 % - 2023).

Zavzetost vs. zadovoljstvo

Kako lahko rastem? 

12. V zadnjem letu sem na delovnem mestu imel možnost učenja in rasti (77 % - 2020, 81 % - 2022, 55 % - 2023).

11. V zadnjih šestih mesecih je nekdo z mano govoril o mojem napredku (48 % - 2020, 53 % - 2022, 39 % - 2023).

Kaj dobim?

2. Na voljo imam delovno opremo in material, da lahko delo nemoteno opravljam (92 % - 2020, 94 % - 2022, 97 % - 2023).

1. Vem, kaj se na delovnem mestu od mene zahteva (93 % - 2020, 96 % - 2022, 97 % - 2023). 

Kaj lahko prispevam? 

6. V moji delovni sredini obstaja oseba, ki me spodbuja k razvijanju mojih znanj in sposobnosti (71 % - 2020, 79 % - 2022, 71 % - 2023).

5. Moj nadrejeni ali nekdo iz moje sredine me upošteva kot osebo (91 % - 2020, 94 % - 2022, 87 % - 2023).

4. V zadnjih sedmih dneh je nekdo pohvalil ali opazil moj trud na delovnem mestu (53 % - 2020, 60 % - 2022, 34 % - 2023).

3. Na delovnem mestu imam priložnost, da vsak dan delam stvari, ki jih najbolje obvladam (86 % - 2020, 90 % - 2022, 77 % - 2023).

Merjenje organizacijske klime in zavzetosti zaposlenih
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svetla prihodnost

Impol je podjetje z dvestoletno 
tradicijo. V Slovenski Bistrici zapos-
lujemo 1.500 ljudi. Mnogi izmed 
naših zaposlenih so že več generacij 
del Impola, saj so tu delali njihovi 
starši, stari starši, strici, tete ...  

V Impolu verjamemo, da so ljudje - 
naši zaposleni, štipendisti in vsi drugi 
sodelavci - ključ do uspeha. Vsak s svojim 
znanjem, izkušnjami in osebnostno 
raznolikostjo prispeva k razvoju podjetja. 
Že vrsto let štipendiramo mlade, polne 
elana, ki so postali strokovnjaki na svojem 
področju. Z našimi štipendijami olajšamo 
finančno breme študija, hkrati pa mladim 
nudimo dostop do sodobne tehnologije, 
praktičnih znanj in izkušenih mentorjev. 
Prav tako dijakom in študentom omogoča-
mo opravljanje obvezne prakse. Vsem, 
ki želijo pridobiti izkušnje in nekoliko 
razbremeniti družinski proračun, nudimo 
tudi delo preko študentskega servisa. 

PROGRAM METALURŠKI TEHNIK
V Impolu smo si v preteklosti močno 
prizadevali za ponovno vzpostavitev pro-
grama metalurški tehnik na Srednji šoli 
Slovenska Bistrica. Zelo veseli smo bili, ko 
nam je s skupnimi močmi uspelo. Želimo 
si, da bi se čim več mladih odločilo za 

tehnične poklice, saj je na tem področju v 
lokalnem okolju ogromno priložnosti za 
dobro zaposlitev in razvoj kariere. 

ZAVEZA MLADIM TALENTOM
Naš cilj je razvijati mlade, da postanejo 
uspešni na svojem kariernem področju in 
hkrati sodelujejo pri oblikovanju prihod-
nosti. Štipendiste vključujemo v naše pro-
jekte, s čimer spoznajo delovne procese in 
se naučijo upravljati z najsodobnejšo opre-
mo. Po končanem šolanju jih čaka prva 
redna zaposlitev v podjetju, kar je ključno 
za njihovo samostojnost in odgovornost. 

Za šolsko leto 2024/2025 razpisujemo 15 
novih kadrovskih štipendij.
• 10 kadrovskih štipendij za pridobitev 

poklica metalurški tehnik,
• 1 kadrovsko štipendijo za študij meta-

lurgije (2. bolonjska stopnja),
• 2 kadrovski štipendiji za študij infor-

matike (2. bolonjska stopnja),
• 2 kadrovski štipendiji za študij stro-

jništva (2. bolonjska stopnja).

VIŠINA IMPOLOVE ŠTIPENDIJE
Osnovna kadrovska štipendija za dijake 
znaša 12 odstotkov minimalne bruto plače 
ali 150,50 evra. Štipendije za študente 

znašajo 18 odstotkov minimalne bruto 
plače oziroma 225,7 evra. V enakem 
znesku študentom, ki ne živijo doma, 
povrnemo tudi stroške bivanja, tako da 
celotna štipendija znaša več kot 450 evrov. 
Štipendisti, tako dijaki kot študentje, si 
lahko osnovo dvignejo za do 40 odstotkov, 
kar je odvisno od njihovega učnega uspe-
ha. Veseli nas, da imamo veliko uspešnih 
štipendistov.
Vse tehnično naravnane mlade raziskov-
alce, ki želite postati del razvijajočega se 
in stabilnega podjetja in vas zanima več o 
Impolu, vabimo, da obiščete našo spletno 
stran www.impol.si. 

KAJ PONUJAMO NAŠIM ŠTIPENDI-
STOM?
• Stimulativno štipendijo, ki se poveču-

je na podlagi dobrega uspeha.
• Opravljanje praktičnega usposabljan-

ja in izobraževanja.
• Mentorstvo in sodelovanje pri pri-

pravi seminarskih, diplomskih ali 
magistrskih nalog.

• Sodelovanje pri sodobnih razvojnih 
projektih.

• Opravljanje počitniškega dela.
• Osebni in karierni razvoj.
• Zaposlitev po zaključku šolanja.
• Prijetno delovno okolje, polno zzivov.

Od šolskih klopi do uspešne kariere
Tekst: Urša Zidanšek, svetovalka za komuniciranje

Mladi talenti,  
metalurgija in  
prihodnost

Mlade zelo zanimajo sodobne 
digitalne tehnologije Impol se predstavlja na kariernih sejmih Sodelujemo tudi na informativnih dnevih
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VABILO

GLAS NAŠIH ŠTIPENDISTOV: 
ZGODBE O USPEHU IN  
NAVDIHU 

Jaka Dabanovič je bil Impolov 
štipendist, sedaj pa je zapos-
len kot procesni tehnolog v 
naši livarni. Mnogi ga poznate 
tudi kot uspešnega nogomet-
nega vratarja. 
 
“Na mojo odločitev o izbiri študija je 
najbolj vplivala želja po študiju nara-
voslovne smeri in možnost zaposlitve 
v domačem kraju ali njegovi bližini. 
Med študijem me je najbolj navdušilo 
delo v laboratoriju na fakulteti. Znan-
je, ki sem ga pridobil, danes upora-
bljam pri različnih raziskovalnih pro-
jektih v livarni, kjer sem zaposlen. 
Teoretično znanje je pomembno za 
pojasnjevanje določenih metalurških 
procesov. Vsekakor teorija ni dovolj 
in potrebna so leta izkušenj, da lahko 
svoje teoretično znanje vpelješ v 
prakso. Pri tem je ključno, da zaupaš 
v svoje znanje in ne odnehaš, ko se 
pojavi prva težava. 
Mladim, ki se odločajo o izbiri kari-
ere, bi svetoval, da se odločijo za tisto 
smer, ki jih veseli, saj si v tem prim-
eru lahko najbolj uspešen. Vsekakor 
sem sam s svojo odločitvijo zelo 
zadovoljen. Delo v metalurgiji je zelo 
raznoliko, možnosti za delo je veliko, 
pridobiš tudi ogromno znanja. Rad 
opravljam svoje delo in vesel sem, da 
sem bil Impolov štipendist, saj sem 
tako hitro dobil vpogled v delovanje 
proizvodnega podjetja, kjer izzivov 
nikoli ne zmanjka.”

Drage sodelavke, ob dnevu žena 
vas vabimo na zabavno in motivacijsko 

predavanje Polone Požgan, 
posvečeno samo ženskam!

Na dogodek vljudno vabljene tudi bivše sodelavke, 
žene, mame, sestre, prijateljice ...

Vodstvo skupine Impol in 
predstavnika obeh sindikatov

Revolucija ženske

ZAGOTOVITE SI MESTO: Tiste, ki se boste dogodka udeležile, 
vljudno prosimo, da v kadrovski službi prevzamete svoje 

vstopnice. Število mest je omejeno.

KDAJ 
6. marec 2024 

ob 18.00

KJE 
Dvorana 
Rudija Žnidariča, 
Oplotnica
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Leto 2023 je bilo za Stampal SB uspešno 
kljub upadu naročil v drugi polovici 
leta, še posebej v zadnjem kvartalu. 

Leto smo zaključili z rekordnim številom 
novih izdelkov, kar nas navdaja z optimiz-
mom za prihodnost.
V začetku novega leta smo doživeli rahlo 
povečanje naročil, kar nam omogoča, 
da dosežemo letni načrt za prvi kvartal. 
Podpisali smo številne nove projekte z ob-
stoječimi kupci. Projekt Stampal-2 je v fazi 
zaključnih del, prav tako poteka gradnja 

novih prostorov za jedilnico, proizvodne 
pisarne in sanitarije s pričakovanim zakl-
jučkom do 15. aprila 2024.
Na področju strateških projektov potekajo 
aktivnosti za avtomatizacijo kovaške linije 
in preverjanje sistemov bin-picking. Raz-

vijamo tudi sistem MES in izvajamo popis 
operacij termične obdelave.
Uvedli smo nekaj novosti za boljši nadzor 
sistema na področju kakovosti organizaci-
je in ažurnosti. Aktivnosti potekajo tudi na 
področjih SFM in TPM.  

Ambiciozen začetek leta za PP 
Alumobil
Tekst: Matjaž Sternad, vodja PP Alumobil

V PP Alumobil smo leto 2024 pričeli 
zelo ambiciozno. Naš cilj je doseči 
ali preseči lanskoletno proizvod-

njo, in sicer nameravamo proizvesti 
31.000 ton stiskanih palic in 500 ton litih 
palic. Cilj je realističen, če bomo imeli 
dovolj naročil. Trenutno se soočamo z 
izzivom zagotavljanja zadostne količine 
naročil, ki pogosto prispejo zadnji 
trenutek. To predstavlja velik izziv pri 
naročevanju pravilne vhodne surovine 
za stiskanje. 
V našem razreznem centru Tehnofi-
nal se soočamo s prevelikim obsegom 
naročil. Kljub delu v štirih izmenah 

ne uspemo pravočasno obdelati vseh 
naročil. Zato smo za pomoč zaprosili 
podjetji Rondal in Stampal SB, ki trenut-
no izvajata razrez za naše potrebe.
Do konca leta načrtujemo zagon nove 
žage za razrez palic in profilov, kar bo 
povečalo naše kapacitete razreza. V pro-
cesu lite palice čakamo na obljubljena 
naročila. Do takrat bomo linijo upora-
bljali za razrez palic.
Naš največji cilj je, da leto zaključimo 
brez delovnih nezgod, kar je ključnega 
pomena za dobrobit naših zaposlenih in 
uspešno poslovanje podjetja.  

Stampal SB: številni novi projekti
Tekst: Matevž Račič, direktor družbe Stampal SB

Projekt Stampal-2 je v fazi zaključnih del, prav tako poteka gradnja novih prostorov za jedilnico, 
proizvodne pisarne in sanitarije s pričakovanim zaključkom do 15. aprila 2024

Naš največji cilj je, da leto zaključimo 
brez delovnih nezgod
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V Impolu LLT smo ob koncu leta 
uspešno izvedli redne letne 
remonte in servise opreme, pri 

čemer smo se osredotočili predvsem 
na linije in opremo v livarni 1. Zaradi 
povečanih potreb po oskrbi s surovino 

za Impol-TLM smo morali decembra 
organizirati in podaljšati delo na talil-
no-livni liniji 4 v livarni 2, zaradi česar 
smo remontna dela v livarni 2 prestavili 
na konec januarja.

DVE POMEMBNEJŠI POSODO-
BITVI
Posodobitev dotrajane stiskalnice pos-
nemkov taline (žlindre):
• Uvedli smo avtomatsko prožen-

je, krmiljenje in stiskanje, kar 
omogoča natančno določanje 
števila ciklov in moči stiskanja.

• Viličaristu tako ni treba sestopati iz 
viličarja in prožiti cikla avtomatike.

• Namestili smo nova vrata, ki 
zagotavljajo večjo varnost stroja in 
izboljšujejo odsesavanje dima.

• Obnovili in posodobili smo hi-
dravlični agregat.

• Popravili in ojačali smo konstrukci-
je in izboljšali sistem odsesavanja.

Izvedba laserskega markiranja drogov 
z avtomatsko samokontrolo zapisa 
QR-kode:
• Zaradi občasnih težav z odčitavan-

jem mehansko graviranih kod in 
možno izgubo sledljivosti v nadal-

jnjih procesih smo se odločili za 
namestitev laserskega gravirnega 
sistema proizvajalca Keyence. La-
sersko graviranje omogoča veliko 
natančnost in stabilnejše rezultate.

• Sistem ima funkcijo avtomatske-
ga prilagajanja (Auto-focus), ki 
zagotavlja optimalno delovanje 
ne glede na morebitne odmike in 
pozicijo površine graviranja.

• Obstoječo mehansko gravirno 
napravo smo ohranili in prilagodili 
za uporabo v istem območju, kar 
operaterjem linije omogoča, da v 
primeru težav izberejo alternativno 
napravo in nadaljujejo s procesom 
brez zastojev.

Za zagotavljanje samokontrole smo na-
mestili tudi kamero za odčitavanje zapi-
sa kode, ki omogoča takojšnje branje 
in zapisovanje ustreznosti ter kakovosti 
zapisa v podatkovno bazo, neodvisno 
od izbrane naprave za markiranje. Te 
inovacije izboljšujejo varnost in učinko-
vitost delovnih procesov, zagotavljajo 
pa tudi večjo sledljivost in kakovost 
naših izdelkov, kar je ključnega pomena 
za uspešno delovanje v konkurenčnem 
okolju. 

POGLED OD BLIZU V DOGAJANJE 

V cevarni povečano število naročil
Tekst: Bojan Gril, vodja proizvodnega procesa cevarna

Naročila se povečujejo in z njimi obseg dela

V zadnjem obdobju se je povečal obseg naročil s strani trgovcev. Trenutno 
imamo 5.100 ton naročil, kar pomeni, da so kapacitete zapolnjene do sre-
dine marca. 55-MN in 35-MN stiskalna linija obratujeta v štiriizmenskem 

režimu, medtem ko 20-MN stiskalnica obratuje v triizmenskem režimu.
Dobili smo tudi več naročil za vlečene palice, zato smo uvedli štiriizmensko 
delo na vlečni liniji Schumag 4. Zaradi večjega obsega dela iščemo dodaten 
kader.
Zaradi mehurjev imamo nekaj težav z izdelavo večjih palic. Recipient na 55-MN 
stiskalnici smo zamenjali, vendar trenutni recipient nima možnosti prisilnega 
hlajenja, kar povzroča mehurje na palicah. Sredi februarja pričakujemo dobavo 
ustreznega recipienta.
Trenutno imamo tudi prostorske težave zaradi zaloge materiala iz decembra, 
kar otežuje transport skozi proizvodnjo.
Aktiven je projekt posodobitve kalilnice, pri katerem gre za zamenjavo kalilne 
peči in uparjalnika za izločanje soli iz vode ter menjavo dotrajanega mostnega 
dvigala. Prav tako se pripravljamo na montažo novega defektomata in zamenja-
vo plinske peči na 55-MN stiskalni liniji z indukcijsko pečjo. 

Posodobitev stiskalnice posnemkov 
taline za večjo varnost in kakovost-
nejše delo

Letni remonti in posodobitve v Impolu LLT 
Tekst: Andrej Leskovar, vodja vzdrževanja v Impolu LLT
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Tekst: Simon Brglez, vodja proizvodnje v Impolu LLT

V proizvodnji Impola LLT smo preteklo leto 
doživeli dinamičen tempo z veliko sprememba-
mi, katerim smo se uspešno prilagodili. Kljub 

izzivom smo dosegli zastavljene cilje in z izdelavo 
149.024 ton izdelkov za 3,9 odstotka presegli letni načrt 
proizvodnje.
Ob koncu leta je bilo v livarni zelo živahno. Zaradi 
povečanih potreb v valjarništvu smo proizvodni proces 
v livarni 2 podaljšali do 30. decembra, remontna dela 
pa smo zamaknili v drugo polovico januarja. Po novem 
letu smo talilni proces začeli že 2. januarja v nočni 
izmeni.
Izvedli smo vzdrževalna in sanacijska dela. Namestili 
smo nove talne kinete, prepleskali prostore in sanirali 
strešni nosilec. Vzdrževalci so tudi počistili in prebar-
vali pomožno opremo. Vsem zaposlenim se zahvalju-
jem za njihov trud in odlično opravljeno delo v letu 
2023. 

V proizvodnji livarne 
svež začetek novega 
leta

Zaradi povečanih potreb v valjarništvu smo proizvodni 
proces v livarni 2 lani podaljšali do 30. decembra

Ekipe vzdrževanja se trudijo, da lahko zaposleni svoje delo 
opravljajo varno in nemoteno

Pregled in napovedi 
vzdrževanja v Impolu PCP

PP Alumobil: Po uspešno zaključenem decembrskem remontu se v PP 
Alumobil pripravljamo na naslednji večji poseg. Zamenjali bomo “pre-
fill” ventila na 40-MN stiskalnici, ki je bil poškodovan prejšnje leto. 
Zamenjavo načrtujemo konec aprila med rednim letnim remontom. 
Prav tako potekajo priprave za prestavitev ciklonov za odsesavanje 
na dveh žagah, kar je potrebno zaradi namestitve nove žage v Impolu 
LLT. Prestavitev ciklonov bomo izvedli med aprilskim in majskim 
remontom. V oddelku razreza potekajo priprave na postavitev nove 
razrezne linije TF 3, ki jo bomo montirali novembra in decembra. Na 
liniji lite palice potekajo priprave za predelavo skalperja in za končne 
prevzemne teste s strani dobavitelja.
PP profili: Decembrski remont v PP profili smo uspešno zaključili. 
Novo leto smo začeli z nemotenim obratovanjem. Kmalu so se pojavile 
težave s hidravliko 20-MN stiskalnice, ki so bile posledica kontami-
nacije olja z vodo. Urgentno smo očistili hidravlični sistem in zamenja-
li olje, kar je omogočilo, da je stiskalnica po dveh dneh začela nemote-
no obratovati. Posebno pohvalo si zasluži ekipa strojnega vzdrževanja 
za hitro in učinkovito izvedbo del. V preteklem mesecu smo v PP 
profili izvedli več zahtevnih remontnih posegov na različnih stiskalnih 
linijah, vključno z menjavami batnic, recipientov, stiskalnih trnov in 
plošč ter centriranjem. Izvedli smo tudi ultrazvočni pregled glavnih 
komponent na več stiskalnicah. 
Začeli smo s SFM nivojem 1 in aktivnostmi 5S po delavnicah, potekajo 
tudi različne aktivnosti pri snovanju izboljšav in optimizacij na strojih. 
Prav tako posodabljamo kompresorski prostor.
PP cevarna: Decembra smo uspešno izvedli vsa remontna dela. Aktiv-
no potekajo priprave na prihajajoče montaže, ki se bodo začele marca 
2024. Med decembrskimi vzdrževalnimi deli smo namestili dodatni 
sistem za ohlajanje orodja, zamenjali vitalne dele peči in hidravličnih 
sklopk ter obnovili vitalne dele žage. Februarja začenjamo s prvo fazo 
gradbenih del za novo linijo NDT, druga faza se bo začela tik pred 
montažo linije. Poleg tega aktivno potekajo dela na drugih projektih, 
kot so menjava pomičnega nosilca bata na 20-MN stiskalnici in menja-
va peči na 55-MN stiskalnici.
Ekipi vzdrževanja se zahvaljujemo za odlično pripravo in izvedbo 
posegov kot tudi za dobro sodelovanje s proizvodnjo in tehnologijo. 

Tekst: mag. Tadej Lozinšek, tehnični direktor v diviziji stiskalništvo
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POGLED OD BLIZU V DOMAČO SCENO

Izboljšave in izzivi v tehnologiji valjarništva: usmerjeni v 
prihodnost

Uvedba centralne tehnične podpore 
prodaji in krepitev sodelovanja 
med prodajnimi, tehnološkimi in 

razvojnimi oddelki predstavlja eno izmed 
ključnih nalog za našo prihodnost. S temi 
aktivnostmi smo začeli že prejšnjo jesen, 
saj želimo razširiti ponudbo valjanih 
izdelkov in povečati zadovoljstvo naših 
kupcev. Naša naloga je prepoznati poten-
cial za nove izdelke in naročila ter določiti 
ustrezno lokacijo proizvodnje glede na 
zmogljivosti in proizvodno opremo. Že 
opažamo skromen dvig naročil, vendar 
cilja še nismo dosegli. Zato nadaljujemo 
z aktivnostmi za razvoj novih trgov. Zas-
novali smo aplikativne razvojne naloge in 
številne projekte, ki jih dnevno spremlja-
mo in so že prinesli nova naročila. 
Aktualne naloge tehnologije v Slovenski 
Bistrici trenutno vključujejo zagotavljanje 
ustreznih odvijalnih lastnosti dvojčenih 
folij, kar pri nekaterih kupcih lahko povz-
roča težave pri predelavi. Zaradi tega smo 

v januarju posodobili tehnološke para-
metre razdvajanja in povečali frekvenco 
nadzora nad doseženo gostoto navitja 
z namenom prepoznave nedoseženih 
gostot. Prav tako smo izvedli prve tes-
te zniževanja temperature končnega 
žarjenja folij, kjer izdelek in namen 
uporabe to omogočata.
Na področju trakov in debele-
ga valjanega programa se še 
vedno soočamo s številnimi 
izzivi pri doseganju brezhibne 
površine. Aktivirali smo 
tehnološko ekipo, ki v vsaki 
točki predelave - od vhoda 
materiala do končnega paki-
ranja - skupaj s proizvodnjo 
identificira potencialna mesta 
nastanka površinskih napak. 
Na osnovi teh ugotovitev ekipa 
podaja ukrepe za njihovo odpra-
vo. S proizvodnjo izdelkov, ki imajo 
nadstandardne zahteve za površino, 

smo dvignili raven zavedanja o pomem-
bnosti kakovosti površin na debelih 
valjanih izdelkih. 

Tekst: dr. Darja Volšak, direktorica za tehnologijo in tehnološki razvoj v diviziji valjarništvo

Naša naloga je prepoznati potencial za 
nove izdelke in naročila ter določiti ustrezno 
lokacijo proizvodnje glede na zmogljivosti in 
proizvodno opremo

PP profili: kljub nestabilnim raz-
meram smo zelo prilagodljivi
Tekst: Aleš Brumec, vodja proizvodnega procesa profili

V profilarni smo kljub nestabilnosti na trgu uspeli prilagoditi število izmen in zag-
otoviti fleksibilnost zaposlenih. Trenutno obratujemo skoraj s polno zmogljivostjo, 
pri čemer večje iztiskalne linije delujejo v štiriizmenskem, 12,5-MN iztiskalna linija 

v dvoizmenskem in 20-MN iztiskalna linija v triizmenskem delovniku. Glede na stanje 
naročil v naslednjem mesecu ne pričakujemo sprememb.
Leto 2023 smo ocenili kot uspešno. Čeprav smo zaostali za količinskim planom, smo sledili 
ostalim ključnim kazalnikom.
Izvedli smo načrtovana vzdrževalna dela. Leto 2024 smo uspešno začeli na vseh linijah, 
razen na 20-MN iztiskalni liniji, kjer smo imeli težave s toplotnim izmenjevalcem. Zaradi 
sanacije izmenjevalca in menjave celotne količine olja je proizvodnja stala tri dni. 
Trend proizvodnje profilov se spreminja v smeri večje zahtevnosti oblik in površinskih 
zahtev. Povečuje se delež profilov za avtomobilsko industrijo in znižuje delež enostavnejših 
profilov.
V preteklem letu smo pridobili certifikat TPM L1 za proces pakiranja, kar bi v tem letu 
želeli razširiti na celotno proizvodnjo. Nadaljujemo z uvajanjem vitkih metod. Uredili 
smo vhodno skladišče surovine, nadaljujemo na iztiskalnih linijah. Prav tako poteka tudi 
sanacija plazu na zahodni strani hale. 

V preteklem letu smo pridobili certifikat TPM 
L1 za proces pakiranja, kar v tem letu želimo 
razširiti na celotno proizvodnjo
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V preteklem obdobju nismo dosegli planiranih kazal-
nikov kakovosti litih izdelkov, zato je to ena glavnih 
nalog tehnologije livarništva letos. S poglobljeno anal-

izo temeljnih vzrokov smo ugotovili, da je vzrok za nastale 
napake v največji meri odvisen od priprave livne komore in 
kokil, kar nam je potrdil tudi dobavitelj livne opreme.
Na področju razvojno-raziskovalne dejavnosti so letošnji cilji 
usmerjeni na optimiranje udrobnjevanja, kar se nadaljuje 
iz preteklega leta in se usmerja na nove zlitine. Prav tako 
nadaljujemo z optimizacijo homogenizacijskega žarjenja in 
njegovega vpliva na površino drogov ter vpliv sestave vložka 
in procesnih parametrov zlitin skupine 6xxx. Na področju 
valjarništva planiramo razvoj izdelave bram za rondele iz 
zlitine 5018.
Na področju trajnostnih zahtev kupcev in zniževanja ogl-
jičnega odtisa planiramo razvoj programa za izračun sestave 
vsade za zagotavljanje trajnostnih zahtev, kar je povezano z 
vzpostavitvijo sledljivosti od kupčevih naročil do končnega 
certifikata.  
Nadaljujemo tudi s projektom INDIGO in izdelavo MES-siste-
ma, ki bo pokrival proizvodnjo, tehnologijo, planiranje in 
skladiščenje surovine. 

POGLED OD BLIZU V DOGAJANJE 

Izboljšujemo kazalnike kakovosti
Tekst: Marina Jelen, direktorica za tehnologijo in tehnološki razvoj v diviziji livarništvo

Na področju trajnostnih zahtev kupcev in zniževanja ogljičnega 
odtisa planiramo razvoj programa za izračun sestave vsade

V Impolu Servis smo preteklo leto zaključili z izjemnim dosežkom. Prodaja je presegla 
800 ton aluminijastih polizdelkov in izdelkov, s čimer smo postavili nov prodajni 
rekord. Posebej je izstopal uspeh v segmentu stiskanih izdelkov, vključno s profili in 

standardnimi izdelki.
Kljub temu da se je leto 2023 zaključilo zelo dobro, začetek novega leta ni bil tako 
obetaven. Januar je bil glede priliva naročil in prodaje eden izmed slabših mesecev v zadn-
jem obdobju. Zadnji dnevi meseca so nas navdali z več optimizma. Čeprav se zavedamo, da 
zastavljenega plana ne bomo dosegli, smo vseeno optimistični glede prihajajočih mesecev.
Letos smo si v Impolu Servis zastavili ambiciozne cilje. Prizadevali si bomo slediti proda-
jnim uspehom preteklega leta, posebno pozornost pa bomo namenili povečanju prodaje 
v segmentu ograj, kjer smo pred kratkim razširili ponudbo z visokimi gredami. Poleg tega 
ciljamo na osvojitev trga aluminijaste gospodinjske folije. Izkoristiti želimo proste kapac-
itete na novem avtomatskem navijalnem stroju, ki ga bomo kmalu prejeli.
Z optimizmom in zagnanostjo se oziramo v prihodnost, saj verjamemo, da bomo z inova-
tivnimi pristopi in nadaljnjim razvojem izdelkov še naprej krepili našo tržno pozicijo in 
zadovoljevali potrebe naših strank. 

Impol Servis: Leto rekordne prodaje 
in optimistični pogledi naprej
Tekst: Marko Žunec, direktor družbe Impol Servis

Lani je posebej izstopal uspeh v segmentu 
stiskanih izdelkov, vključno s profili in  
standardnimi izdelki
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Novo leto smo v procesu preizkušan-
ja in certificiranja pričeli dinamič-
no. Ukvarjamo se s posodobitvijo 

obstoječe analizne opreme in opreme 
za pripravo preizkušancev. V procesu 
kvantometrskih preiskav smo v redno up-
orabo predali novi rezkalnik za pripravo 
vzorcev OES.  
 
NADGRADNJA INSTRUMENTALNE 
TEHNIKE 
Novi rezkalnik nam omogoča kako-
vostnejšo pripravo površine vzorcev za 
analizo OES, hkrati pa se je skrajšal čas 
obdelave vzorca. Dodan je program, ki 
omogoča pripravo vzorca po različnih de-
belinah, kar predstavlja dodano vrednost 
pri izvajanju analize kemijske sestave po 
globini gobice. 

IMPLEMENTACIJA NOVIH TEH-
NOLOGIJ IN PROCESOV 
Pripravi preizkušancev sledi nakup nove-
ga optičnega emisijskega spektrometra, ki 
smo ga naročili decembra in bo predstavl-
jal referenčno orodje za meritve kemijske 
sestave v skladu s smernicami metod-
ologije SPC. V sklopu implementacije no-
vega informacijskega modula za kemijske 
preiskave smo v sodelovanju z Alcadom 
pripravili vse potrebno za zadnjo stopnjo 
testiranja pred prehodom na produkcijsko 
okolje in redno uporabo. V analizni kemiji 
se pripravljamo na posodobitev instru-
mentalne tehnike. Čakamo na dobavo 
novega instrumenta FTIR, s katerim bomo 
zvišali nivo ponovljivosti analiz valjčnih 
olj za potrebe naročnika Impola FT. V 
metalografskem laboratoriju smo posod-
obili in uspešno implementirali metodo 
metalografske priprave mikro obrusov, s 
katero smo eliminirali postopek ročnega 
čiščenja vzorcev po končanem poliranju. 
S tem smo zmanjšali možnosti poškodbe 
polirane površine vzorcev v zadnji fazi 
mikro priprave. V mesecu decembru 
smo opravili vzdrževalna dela in manjšo 
posodobitev obstoječega sistema odseso-
vanja zraka iz digestorijev za makro 
pripravo vzorcev. Posodobitev obsega 
montažo nove zaščitne kape na koncu 
odsesovalnega voda. V mehanskem in 
toplotnem laboratoriju smo s podjetjem 
Ates namestili dve novi peči, razširili 

programsko opremo toplotne obdelave in 
preverili temperaturno homogenost novih 
peči (test TUS). Implementirali smo aplik-
acijo sledljivosti vzorcev po posameznih 
delovnih operacijah (razrez, natezni preiz-
kus, makro vzorci). Aplikacija ni namen-
jena samo izboljšanju sledljivosti, temveč 
vsebuje tudi druge modularne rešitve za 
izboljšanje vitkosti v podprocesu, kot je 
digitalizirana predaja izmene.

NADALJNJE IZBOLJŠAVE V UMER-
JANJU MERIL 
V procesu umerjanja meril sledimo 
zahtevam naročnikov. V želji po učinko-
vitejšem umerjanju nenehno izboljšu-
jemo KM in sproti nabavljamo etalone 
za enostavnejšo izvedbo kalibracij. V 
tekočem letu smo si zadali cilj izvajanja 
ukrepov za dvig vitkosti v postopku reka-
libracije merilnih orodij.

NAPREDOVANJE IN LETNI PRE-
GLEDI ZAPOSLENIH 
V začetku letošnjega leta smo opravili 
letne razgovore z vsemi zaposlenimi v 
družbi. Pregledali smo realizacijo ciljev iz 
leta 2023 in vsakemu zaposlenemu določili 
cilje za letošnje leto. Na osnovi opravljene 
analize, povprečja celoletnih ocen in 
definiranih kriterijev smo zaposlene tudi 
ustrezno napredovali. Sklenili smo letne 
pogodbe z družbami v skupini in z zunan-
jimi naročniki naših storitev ter potrdili 
plan poslovanja družbe v letu 2024. Ta je 
tudi tokrat razvojno naravnan in omogoča 

ohranjanje kontinuitete v nadgradnji 
procesov in osnovnega poslanstva družbe. 
Naš cilj ostaja zagotavljanje neodvisnih 
meritev zahtevanih lastnosti kovinskih 
polizdelkov in izdelkov za družbe v skupi-
ni, umerjanje dolžinskih in kotnih meril 
ter izpis certifikatov kakovosti. Pri tem 
želimo postati še vitkejši in produktivnejši 
ter našim naročnikom zagotoviti še krajše 
roke podajanja rezultatov preizkušanja. 
S tem namenom bomo v letošnjem letu 
izvajali nekatere ključne projekte, kot so 
načrtovanje novih poslovnih prostorov, 
nakup in implementacija nove opreme 
za preizkušanje, uvedba avtomatiziranih 
postopkov preizkušanja, nadaljevanje ak-
tivnosti na področju digitalizacije in prido-
bivanje novih kompetenc zaposlenih.
Velik poudarek bomo namenili zmanjšan-
ju deleža ročnega razreza preizkušancev, 
ki ga bomo nadomestili s polavtomatskim 
razrezom in s tem občutno zmanjšali 
možnost nastanka poškodb pri delu.
Pri podajanju koristnih predlogov, kjer 
smo že zdaj vodilni v skupini, bomo 
izboljšali odstotek njihove realizacije, 
kjer imamo še veliko prostora za izbol-
jšave. Predvidevamo, da bomo izvedli pet 
razvojnih nalog. Potrudili se bomo, da 
tudi v letu 2024 ostanemo prepoznavni po 
svoji inovativnosti. Nadaljevali bomo tudi 
z razvojem timskega dela in organizaci-
jske kulture. Razvojno bomo sodelovali z 
akademsko sfero na področju meroslovja 
in pridobivanja specifičnih oz. novih post-
opkov preizkušanja in znanj.  

Številne posodobitve in novosti v Impolu R in R
Tekst: dr. Varužan Kevorkijan, direktor družbe Impol R in R, in Sandi Žist, vodja preizkušanja in certificiranja

Novi rezkalnik nam omogoča kakovostnejšo 
pripravo površine vzorcev za analizo OES, 
hkrati pa se je skrajšal čas obdelave vzorca
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Optimizacija procesov 
skladiščenja in odpreme v  
Impolu-FinAl
Tekst: Suzana Marin, vodja skladiščenja in odpreme v Impolu-FinAl

V  Impolu-FinAl od julija 2021 proces skladiščenja in odpreme deluje kot samos-
tojni proces. Glavni cilj je zagotavljanje optimalne preskrbe proizvodnje z 
delovnimi predmeti – informacijami, materiali in embalažo – ter zagotavljanje 

izdelkov uporabnikom v želeni količini, kakovosti in ob pravem času. Učinkovito 
obvladovanje skladiščenja in odpreme materialov ter informacij predstavlja komplek-
sen proces, ki zahteva visoko stopnjo strokovnega znanja. Logistični tokovi se odvijajo 
tako znotraj podjetja kot tudi navzven, kar pomeni, da mora biti proces skladiščenja in 
odpreme tesno povezan z vsemi procesi v podjetju.
V letu 2023 smo uspešno izvedli 1.221 odprem, od tega 790 odprem končnim kupcem 
in 402 odpremi dobaviteljem oziroma kooperantom. To predstavlja povečanje za 138 
odprem v primerjavi z letom 2022 in za 303 odpreme v primerjavi z letom 2021. Zaradi 
naraščajočih količin prodanih izdelkov je bilo ključnega pomena, da zagotovimo us-
trezne pogoje za skladiščenje materiala, kar je bilo pred dograditvijo novih prostorov 
precejšen izziv.
V letu 2023 smo v Impolu-FinAl pridobili dve hali, kar predstavlja dodatnih 5.000 m2 
prostora. Del tega prostora je bil že v fazi zasnove namenjen skladiščnim potrebam, 
kar nam sedaj omogoča razpolaganje s 6.358 paletnimi mesti. Ta številka vključuje 
mesta v vhodnem, medfaznem, končnem in odpremnem skladišču, prav tako pa je 
vključeno skladišče za embalažo.
Da bi zagotovili uspešno izvedbo planiranih odprem in oskrbovanje proizvodnje z 
materialom in embalažo, je bilo ključno tudi vlaganje v zaposlene. Kljub tehnološkim 
nadgradnjam in razširitvi skladiščnih kapacitet smo poskrbeli za izboljšanje delovnih 
pogojev za zaposlene. Uredili smo dve odpremni mesti, opremljeni s pisarniškimi kon-
tejnerji, kar zaposlenim omogoča zanesljivo, korektno in kakovostno opravljanje dela.
Ta pristop k nenehnemu izboljševanju procesov in delovnih pogojev v Impolu-FinAl 
prispeva k večji učinkovitosti in zagotavlja visoko zadovoljstvo strank in zaposlenih. 

V letu 2023 smo v Impolu-FinAl pridobili dve 
hali, kar predstavlja dodatnih 5.000 m2 prostora

Izboljšanje tržne situacije opažamo tako 
pri folijah kot tudi pri debelejših valjanih 
izdelkih

na področju 
prodaje številni 
izzivi

Pri valjanih izdelkih od no-
vembra naprej beležimo dvig 
povpraševanja. Od januarja do 

oktobra 2023 smo povprečno pridobili 
9.300 ton naročil mesečno, od novem-
bra 2023 do januarja 2024 pa okoli 
13.500 ton na mesec. Izboljšanje tržne 
situacije opažamo tako pri folijah kot 
tudi pri debelejših valjanih izdelkih. 
Težko je oceniti, kakšen bo trend v 
prihodnje, trenutno pa opažamo, da 
se raven zalog pri nekaterih naših 
kupcih znižuje, zaradi česar imajo 
večjo potrebo po novih dobavah. Kljub 
boljšemu povpraševanju je pritisk na 
cene še naprej prisoten. Soočamo se z 
vse višjimi premijami MB za surovino 
in vse dražjimi ladijskimi transporti, 
kar je povezano predvsem z nemiri v 
Rdečem morju. V valjarništvu veliko 
prizadevanj namenjamo osvajanju 
novih kupcev, kar zahteva veliko časa 
in naporov za usvajanje kakovosti. 

Tekst: Gregor Žerjav, direktor prodaje v diviziji 
valjarništvo
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Zaradi ugodnih vremenskih razmer 
smo v zimskem času začeli izvajati 
številne gradbene projekte. Med 

najpomembnejšimi pridobitvami za 
zaposlene je nova ureditev pločnika na 
poti do jedilnice, ki znatno izboljšuje 
dostopnost in varnost. Poleg tega smo 
spremenili režim parkiranja ob tej cesti, 
kjer je zdaj omogočeno bočno parkiranje, 
kar prispeva k večji preglednosti in var-

nosti. Cestišče bomo razširili za skoraj en 
meter, kar bo olajšalo srečevanje tovorn-
jakov in internih transportnih vozil. Na 
žalost smo morali zaradi izboljšav podreti 
nekaj dreves, ki so poleti nudila senco, a 
smo s tem bistveno izboljšali varnost vseh 
udeležencev v prometu.
Prav tako smo začeli s sanacijo posledic 
zemeljskega plazu, ki se je pred enim 
letom sprožil na pobočju nad PP profili. 

Pred začetkom del smo izvedli obsežne 
geomehanske raziskave, da bi določili 
obseg nevarnega območja. Načrtujemo 
odvoz odvečne zemlje in ureditev stop-
ničaste zemeljske brežine, da zagotovimo 
stabilnost terena.
Začenjamo tudi z obsežnejšim projektom 
ureditve vhoda v IC Impol. Dela bodo po-
tekala fazno, da ne bi ovirali dostopnosti 
in funkcionalnosti območja za vozila. Prva 
faza vključuje novo ureditev dostopne poti 
do parkirišča za osebna vozila pri ambu-
lanti Roj, vključno z namestitvijo zapor-
nic, ki bodo zagotovile, da je parkirišče 
namenjeno izključno zaposlenim v 
Impolu. Med izvedbo te faze, ki bo trajala 
do konca marca, bo parkirišče začasno 
zmanjšano za 10 mest. Po zaključku del se 
bo skupno število parkirnih mest povečalo 
za devet.
Ti projekti predstavljajo pomembne 
korake k izboljšanju infrastrukture in 
varnosti na našem območju, hkrati pa za-
gotavljajo nadaljnji razvoj in učinkovitost 
našega delovnega okolja. 

POGLED OD BLIZU V DOMAČO SCENO

Napredek gradbenih projektov v zimskem obdobju
Tekst: Rafko Atelšek, direktor Impola Infrastrukture

Med najpomembnejšimi pridobitvami za zapos-
lene je ureditev pločnika na poti do jedilnice

Potekala so bila števil-
na vzdrževalna dela 

Vzdrževanje v Impolu FT: konec leta zaznamovano z remonti

V drugi polovici preteklega leta smo 
se soočali z manjšim obsegom 
naročil, kar nam je omogočilo, da 

smo lahko dela, ki smo jih načrtovali med 
novoletnim remontom, izvedli že med 
zaustavitvami strojev v jesenskih mesecih. 
Med remontom smo opravili naslednje 
aktivnosti:
• redni temeljiti pregledi strojev,
• čiščenje in kalibracija merilnih val-

jčnic Optiroll na valjarnah,
• menjava in dodajanje aditivov v valjč-

no olje,
• izvedba ostalih večjih del.

Specifična dela, ki smo jih izvedli na ra-
zličnih napravah:
• Na folijskih valjarnah B4 in B5 smo 

zamenjali tesnila na večini hi-
dravličnih cilindrov, valjčno olje in 
vse ščetke na glavnih motorjih.

• Na zdvajalcu WT smo zamenjali 
likalni valj, verige obeh uvajalnih 

palic in ležajev na odvijalcu 2.
• Na razdvajalcu WT smo zamenjali 

gumijaste valje in presser valja, ser-
visirali motor in kalibrirali gumijaste 
valje.

• Na hladni valjarni B3 smo zamenjali 
podporne valje, izvedli redni servis, 
obrnili podporne ležaje, zamenjali 
trak objemalne naprave, servisirali 
podest navijalca, zamenjali merilec 
pozicije Sony in glavne obremenit-
vene cilindre.

• Na hladni valjarni BK1 smo zamen-
jali podporne valje, vzmet na trnu 
navijalca in cilinder na objemalni 
napravi.

Decembra smo sodelovali s podizva-
jalcem pri sanaciji regalnega skladišča 
kolobarjev pri hladni valjarni B3. Podjetje 
Tehnika-SET je ob koncu leta 2023 začelo 
nameščati težko pričakovane predelne 
stene, kar nam bo omogočilo reorgani-
zacijo zunanje delavnice po metodi 5S. 

Tekst: Simon Lažeta, vodja vzdrževanja v Impolu FT
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V preteklem obdobju so se na področ-
ju infrastrukture v Alcadu odvijale 
zaključne aktivnosti pri projektu 

Indigo. V sklopu projekta smo postavili 
novo optično omrežje, ki je namenjeno iz-
ključno industrijskim napravam v Impolu 
LLT. Prav tako je plan, da tovrstna omrežja 
postavimo v drugih obratih, saj bomo na 
takšen način lahko zamejili dostope do 
proizvodnih sklopov in njihovih krmilij. 
Veliko časa smo posvetili rednim nadgrad-
njam in odpravi varnostnih ranljivosti pri 
ključnih sistemih.
Ekipa ERP je začela sodelovati z zunanjim 
svetovalnim podjetjem Deloitte Srbija, ki 

jih bo seznanilo z vsebino procesov po 
posameznih področjih za kakovostnejšo 
pripravo dokumentacije, ki je namenjena 
pridobivanju končnih ponudb za imple-
mentacijo sistema SAP v skupini Impol. 
Pri projektu GreenAl smo integrirali ap-
likacijo za osnovne šifrante, ki bo služila 
kot osnova za ostale aplikacije/module. V 
sodelovanju z zunanjim podjetjem Genis 
smo uspešno zaključili tudi projekt pod-
pisnikov za nabavo. V Impolu Seval smo 
pomagali izpolniti zakonske zahteve glede 
arhiviranja dokumentacije z integracijo v 
rešitev eHramba, ki jo že uporabljamo v 
Impolu.

Pri sistemu MES je ekipa glavnino razvo-
jnih aktivnosti usmerila v obrat Impol-Fi-
nAl, saj smo v Stampalu SB pripravili novo 
produkcijsko verzijo MES v2, ki vključuje 
dodelavo za operacijo Ponovnega kovan-
ja in Obreza ter prehod na novi način 
tiskanja. Dopolnjujemo tudi operacije 
Nareza Kovanja in Obreza ter pripravlja-
mo specifikacije za operacijo Termična 
obdelava. Nabavili smo delovne postaje 
MES za Stampal SB. V Impolu-FinAl smo 
uspešno nadgradili način tiskanja nalepk.
Skupina Poslovne analitike se je ukvar-
jala s pripravo poročila Oskrba, kjer smo 
preverjali pravilnost zajetih podatkov, pri-
pravili testno verzijo in odpravili odkrite 
napake. Trenutno čakamo na prehod po-
ročila v produkcijo. Podobno smo uspešno 
zaključili poročilo Na zalogo, kjer smo 
razširili pogled (popravek ETL), dodali 
novo mero in ustrezno dopolnili poročilo. 
Pri tem poročilu smo preverili pravilnost 
zajetih podatkov in ga predali v produkci-
jo. Aktivnosti smo izvajali še na poročilih 
Tehnološke odločitve – Metalografske 
preiskave, Prodajne marže, FT- planiranje/
naročanje in Kolegij. 

POGLED OD BLIZU V DOGAJANJE 

Integracija naprednih informacijskih sistemov v impolu
Tekst: Jernej Šosterič, vodja IT-varnosti

Tekst: dr. Matej Steinacher, direktor razvoja stiskanih izdelkov 

V razvoju stiskanih izdelkov smo skladno z zahtevami trga 
začeli izvajati več raziskovalno-razvojnih aktivnosti, ki 
zajemajo celotno procesno pot, torej od priprave vložka v 

livarni do končnega iztiskanega izdelka. Izpostavil bi naslednje 
naloge:
• optimiranje kemijskih sestav aluminijevih zlitin za doseganje 

trajnostnih zahtev,
• razvoj visokotrdnih aluminijevih zlitin za crash profile za 

kupca Mercedes-Benz in Volkswagen,
• optimiranje toplotnih obdelav homogenizacijskega žarjenja, 

raztopnega žarjenja in umetnega staranja,
• odprava nastanka črne površine drogov po homogenizaci-

jskem žarjenju,
• nadgradnja metode za testiranje preoblikovalnosti in homog-

enosti aluminijevih zlitin,
• optimiranje udrobnjevanja aluminijevih zlitin z metodo mer-

jenja nukleacijskega potenciala in ring testom.

Na področju numeričnih simulacij procesa iztiskanja s programs-
ko opremo QForm smo si zadali naslednje naloge:
• simulacija vpliva geometrije orodja na kakovost šivnih cevi,

• nadaljevanje razvoja procesa iztiskanja geometrijsko kom-
pleksnih profilov, kjer smo v letu 2023 bistveno povečali 
produktivnost in optimirali iztiskanje izbranih profilov. 

Na področju stiskanih izdelkov poteka več  
razvojno-raziskovalnih nalog 

Veliko časa smo posvetili rednim nadgradnjam in 
odpravi varnostnih ranljivosti pri ključnih sistemih
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Leto smo začeli z obsežnim delom, 
predvsem v šivalnici in pralnici, kar 
je privedlo do občutnega podaljšanja 

dobavnih rokov za izdelke iz šivalnice. 
Kljub izzivom zaradi večjega obsega dela 
smo uspeli izvesti pomembne investicije, 

ki prispevajo k večji učinkovitosti in opti-
mizaciji delovnih procesov.
Januarja smo v pralnici zaključili dve 
ključni investiciji. Prva je bila zamenjava 
likalnega valja, ki bo občutno izboljšal 
delovni proces. Novi likalni valj je hitrejši, 
za njegovo upravljanje je potrebnih manj 
zaposlenih, poleg tega pa zavzame precej 
manj prostora. Ta nadgradnja bo izboljša-
la delovne pogoje in povečala produktiv-
nost enote.
Druga pomembna pridobitev je večje 
dostavno vozilo, ki bo precej olajšalo delo. 
V prihodnosti nam bo to vozilo omogoči-
lo, da razširimo storitve pranja perila, 
kar odpira nove možnosti za širitev naših 
storitev in zadovoljevanje potreb naših 
strank. 

V valjarništvu premagujemo izzive z  
reklamacijami

Predlansko leto je bilo za nas izjemno uspešno glede 
števila in teže reklamacij, medtem ko je bilo lansko leto 
zahtevnejše. Zabeležili smo 260 reklamacij, kar je neko-

liko pod povprečjem, vendar je bila skupna teža reklamirane-
ga materiala nad povprečjem, in sicer so kupci reklamirali 
543 ton izdelkov. Opazili smo, da so se nekateri kupci želeli 
znebiti zalog, ki jih ne morejo uporabiti, vključno z dobavami 
iz leta 2020. Pri folijah smo imeli nekaj težav, ki smo jih začeli 
odpravljati šele med novoletnimi prazniki.
Večina stroškov reklamacij je nastala na folijskem programu, 
kjer smo imeli eno veliko reklamacijo zaradi lukenj v končnih 
izdelkih in težav zaradi zlepljene folije.
Na programu folij in tankih trakov je bilo 33 odstotkov 
reklamacij zaradi zlepkov, 23 odstotkov zaradi lukenj v posod-
icah, 19 odstotkov zaradi mehanskih lastnosti, 14 odstotkov 
zaradi ostalih površinskih napak, 8 odstotkov zaradi dimenzi-
jskih napak in po 1 odstotek zaradi oblike (npr. rez) in ostalih 
napak (pakiranje, transport).
Pri izdelkih RRT izstopajo napake zaradi oblike (rez) z 
deležem 36 odstotkov vseh napak, 31 odstotkov zaradi dimen-
zijskih napak, 26 odstotkov zaradi površinskih napak in 7 
odstotkov zaradi mehanskih lastnosti. Nekaj je bilo še napak 
pri pakiranju in transportu.
Preveč časa smo izgubili z iskanjem vzroka za zlepljenost 

folij. Informacije kupca so bile neažurne in nasprotujoče, 
zaradi česar smo največji poudarek namenili dopolnitvam 
zaključne termične obdelave, ki se je na koncu izkazala kot 
sekundarni vzrok. Glavni vzrok smo odkrili in odpravili pri 
remontu razdvajalca. Prve reakcije kupca so spodbudne, 
vendar informacije prihajajo z zamikom. Čaka nas leto, ki bo 
prineslo številne izzive. 

Tekst: Matjaž Malenšek, vodja kakovosti v Impolu FT 

Lani smo zabeležili 260 reklamacij, kar je nekoliko pod povpreč-
jem, vendar je bila skupna teža reklamiranega materiala nad 
povprečjem, in sicer so kupci reklamirali 543 ton izdelkov.

Unidel: začetek leta prinesel večji obseg dela in novosti
Tekst: Marta Baum, direktorica Unidela

Novi likalni valj je hitrejši, za njegovo upravljanje je 
potrebnih manj zaposlenih
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UVEDBA NOVEGA SISTEMA TEHTANJA
Trenutni sistem tehtanja povratne surovine na talni tehtnici 
zahteva prisotnost delavca, ki skrbi za ustrezno določitev kako-
vostnega razreda in nosilne zlitine. Nosilna zlitina podaja infor-
macije o skladišču, kamor je treba dostaviti posamezno surovino, 
bodisi v obliki razsutega tovora bodisi na embalažni enoti.

VLOGA VOZNIKOV VILIČARJEV
Novi sistem tehtanja nekoliko več odgovornosti prenese na vozni-
ke viličarjev, ki dostavljajo povratno surovino. Njihova naloga je, 
da ustrezno izberejo izvor surovine iz različnih organizacijskih 
enot, zlitino in kakovostni razred. Vnos teh podatkov poteka s 
pomočjo aplikacije, ki so jo razvili v Alcadu in je naložena na mo-
bilne čitalce različnih črtnih kod. Slednje so bile nameščene na 
lokaciji talnih tehtnic v livarni za lažje upravljanje toka surovine 
od izvora odpadkov do končnega skladišča. 

POSTOPEK TEHTANJA IN IDENTIFIKACIJE
Posodobljen sistem povratne surovine se začne s prijavo uporab-
nika v aplikacijo. Ko je surovina dostavljena do talne tehtnice, 
uporabnik odčita črtno kodo s pomočjo čitalca, ki predstavlja 
lokacijo tehtnice. Naslednja stran v aplikaciji omogoča vnos orga-
nizacijske enote, zlitine in kakovostnega razreda.

IZBOLJŠAVE S TEHNOLOGIJO RFID
Za potrebe določitve ustrezne tare zabojnikov povratne surovine 
smo na zabojnike namestili radiofrekvenčne identifikator-
je (RFID). Na tehtnicah sta nameščeni tudi anteni RFID, ki 
omogočata branje teh identifikatorjev. Če je povratna surovina 
v zaboju, uporabnik pritisne gumb za branje RFID-ja na zabo-
ju. Tako se avtomatsko izpiše tara zabojnika, ki je trenutno na 
tehtnici.
Če je povratna surovina na embalažni enoti, aplikacija omogoča 
izbiro ustrezne tare s spustnega seznama glede na tip embalažne 
enote. Uporabnik po zapisu podatkov prejme navodilo o nosilni 
zlitini in lokaciji skladišča, kamor naj zlitino odloži. Pri odlaganju 
surovine v ustrezno skladišče mora v zadnjem koraku odčitati 
črtno kodo na ustreznem skladišču, da se prepriča, ali je odložen 

material na ustrezni lokaciji. V nasprotnem primeru aplikacija 
uporabnika obvesti o neustrezni lokaciji odlaganja in mu ne 
omogoči zaključka procesa. Podatki o odloženem materialu se po 
zadnjem odčitavanju črtne kode prenesejo na stanje surovine v 
livarni.
Aplikacija omogoča tudi funkcionalnost uparitve z identifikator-
ji RFID in tariranja zabojnikov, kar izboljša natančnost branja 
neto teže in zagotavlja zanesljivejše podatke o količini povratne 
surovine. Poleg tega omogoča kontinuirano posodabljanje teže 
zabojnikov, tudi ko se v njih nabere dodaten material ali ko se 
le-ti počistijo. 

NADALJNJE IZBOLJŠAVE IN AVTOMATIZACIJA
V prihodnosti nameravamo poenostaviti proces dela za voznike 
viličarjev, saj je cilj avtomatizirati celoten proces. To bo odpravi-
lo potrebo po ročnem izbiranju podatkov s spustnih seznamov. 
Voznik bo moral le skenirati črtne kode brez dodatne interakcije 
z aplikacijo. S tem bomo zmanjšali možnost napak, izboljšali 
natančnost in pospešili proces prevzema povratne surovine. 

Inovativni 
sistem 
tehtanja in 
upravljanja 
povratne 
surovine v  
livarni
Tekst: Alen Granda, programer 1, Alcad, in Jaka Dabanovič, procesni tehnolog 1, Impol LLT

Ali ste vedeli?

Novi sistem tehtanja smo realizirali in 
sofinancirali v sklopu projekta INDIGO.

izboljšave procesov
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UVEDBA OBVEZNEGA ZDRAVST-
VENEGA PRISPEVKA (OZP) 
Konec lanskega leta je prinesel ukinitev 
dolgo let uveljavljenega prostovoljnega 
dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja. 
Vlada Republike Slovenije je s spremembo 
Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravst-
venem zavarovanju (ZZVZZ-T) uvedla ob-
vezni zdravstveni prispevek (OZP). Ta od 
1. 1. 2024 dalje poleg dosedanjega prispe-
vka za obvezno zdravstveno zavarovanje 
predstavlja drugi vir financiranja košarice 
pravic zdravstvenih storitev. Zavarovanim 
osebam z urejenim OZP zaradi sprememb 
tudi po 1. 1. 2024 ni treba plačevati oz. 
doplačevati zdravstvenih storitev, zdravil 
in medicinskih pripomočkov, ki so bili 
prej v različnih deležih kriti iz obveznega 
zdravstvenega zavarovanja, doplačilo do 
100 odstotkov vrednosti pa je bilo krito iz 
dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja 
oz. z neposrednimi plačili iz žepa.
Dopolnilno zavarovanje smo do januarja 
letos plačevali zavarovanci sami, če smo 
se za to odločili, pri čemer smo si lahko 
zavarovalnico izbrali sami. Odslej smo 
več ali manj vsi zavezani k plačilu OZP v 
zdravstveno blagajno. Zavarovalne police, 
ki so jih zavarovanci sklenili pri kateri koli 
zavarovalnici, so avtomatsko prenehale 
veljati 31. 12. 2023. Zavarovancem v zvezi 
s prekinitvijo polic ni bilo potrebno storiti 
ničesar. Zadnja premija dopolnilnega 
zavarovanja, ki jo je bilo potrebno plačati, 
je bila premija za december 2023. 

PLAČILO OZP PO NOVEM 
Od 1. 1. 2024 dalje zavezanci ne bomo 
več sami plačevali prispevka, temveč je 
dolžan za vse zaposlene osebe OZP plačati 
delodajalec z odtegljajem od bruto plače 
posameznega delavca. Prvi mesec, za kat-
erega je bilo že potrebno plačati OZP, je bil 
januar 2024, prvo plačilo pa je bilo izvede-
no februarja 2024 ob izplačilu januarske 
plače. Plačnik OZP je glavni delodajalec ali 
izplačevalec prejemka (Zavod za poko-
jninsko in invalidsko zavarovanje, Zavod 
za zaposlovanje, Center za socialno delo 
…), ki bo odtegnil prispevek od dohodka 
zavarovanca. Za zaposlene OZP izplača 
delodajalec od bruto dohodka, za upoko-

jence pa OZP od pokojnine odtegne ZPIZ. 
Vsi ostali morajo OZP plačati sami z uni-
verzalnim plačilnim nalogom, ki jim ga 
posreduje ZZZS, in sicer so to tujci, ki se 
izobražujejo v Sloveniji, družinski člani, ki 
ne plačujejo prispevka za obvezno zdravst-
veno zavarovanje, in osebe s stalnim 
prebivališčem v Republiki Sloveniji, ki so 
zavarovane pri tujem nosilcu zdravstvene-
ga zavarovanja, si same plačujejo prispe-
vek za obvezno zdravstveno zavarovanje 
ali prejemajo pokojnino od tujega nosilca 
pokojninskega zavarovanja. Vse te osebe 
je ZZZS v januarju že obvestil o vseh spre-
membah glede plačevanja prispevkov.
Republika Slovenija OZP krije vojnim 
upravičencem, osebam, ki jim je priznana 
pravica do kritja obveznega zdravst-
venega prispevka na podlagi 29. člena 
ZUPJS, beguncem, osebam na obveznem 
psihiatričnem zdravljenju, prejemnikom 
nadomestila po Zakonu o socialnem 
vključevanju invalidov, uživalcem prizna-
valnin po predpisih o udeležencih vojn, 
obsojencem, pripornikom in mladoletni-
kom v prevzgojnem domu, staršem, ki so 
upravičenci do plačila prispevkov, ko eden 
od staršev zapusti trg dela zaradi nege in 
varstva štirih ali več otrok in poklicnim re-
jnikom. Vse te osebe so oproščene plačila 
OZP, saj jim prispevek pokrije država.

VIŠINA OZP 
Trenutna višina OZP znaša 35 evrov 
mesečno. Znesek se ne bo spreminjal do 
februarja 2025, nato pa se bo pričel po tre-
nutno veljavnih pravilih usklajevati enkrat 
letno z rastjo povprečne bruto 
plače v Republiki Sloveniji 
v preteklem letu po 
podatkih SURS. Usk-
laditev bo 1. marca v 
tekočem letu. Višino 
OZP bo vsako leto 
določil minister za 
zdravje. 
Ker je OZP ob-
vezni prispevek, 
bo v primeru 
neplačila nastal 
dolg. Ko bo 
znesek nepora-

vnanih obveznosti plačevanja prispevkov 
presegel osem odstotkov povprečne 
mesečne bruto plače v Republiki Sloveniji 
za preteklo leto, kar v tem trenutku pome-
ni neplačilo OZP za približno pet mesecev, 
bodo pravice zadržane, vendar ne prej 
kot 30 dni po pisnem obvestilu ZZZS o 
neporavnanih obveznostih in posledicah 
nepravočasnega plačila. Zadržanje pravic 
pomeni, da lahko dolžniki, samostojni 
zavezanci in po njih zavarovani družinski 
člani (zakonci in starši, ne pa tudi njihovi 
otroci) v tem času uveljavljajo le pravico 
do nujne medicinske pomoči in nujnega 
zdravljenja. Ostale storitve si bodo morali 
neredni plačniki zagotoviti z lastnimi 
sredstvi, ki jih bo ZZZS povrnil, ko bodo 
tudi sami poravnali svoje obveznosti.

IZZIVI V PRAKSI 
V praksi največji izziv predstavlja plačilo 
OZP v primerih, ko bo imela določena os-
eba v posameznem koledarskem mesecu 
podlago za plačilo OZP pri dveh izplačev-
alcih, npr. ko bo zaposleni sredi meseca 
zamenjal zaposlitev ali se bo upokojil. 
Takrat se bo morala takšna oseba s poseb-
no izjavo o glavnem delodajalcu opredeli-
ti, kateri subjekt je glavni delodajalec in s 
tem zavezanec za plačilo OZP. Ni namreč 
mogoče, da bi se znesek sorazmerno delil 
glede na število dni v koledarskem mese-
cu, ko je posamezni subjekt zavezan za 
plačilo OZP. Kako se bomo v skupini Im-
pol kot delodajalec soočali s tem izzivom, 
bo jasno že v prihodnjih mesecih. 

Obvezni zdravstveni  
prispevek je bil prvič 
obračunan februarja 2024
Trenutna višina OZP znaša 35 evrov mesečno
Tekst: Alja Podlesnik, pravna svetovalka

novosti na področju zdravstvenega zavarovanja
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Skoraj tradicija je že, da podjetja 
v skupini Impol z vstopom v novo 
koledarsko leto dvignejo odstotek 
osnovnih plač za vse zaposlene ne 
glede na dvig minimalne plače in 
inflacijo. 

Plačni sistem v skupini Impol je zasnovan 
tako, da se glede na odstotek korekcije 

plače spremeni bruto vrednost točke, po 
kateri se obračuna plača. V lanskem letu 
je vrednost točke znašala 0,887 EUR bruto, 
ob doseganju ciljne produktivnosti pa 
0,914 EUR bruto. S 1. 1. 2024 se je zajamče-
na vrednost točke dvignila na 0,925 EUR 
bruto, ob doseganju ciljne produktivnosti 
pa bodo vrednosti točke še višje. Vredno-
sti bodo odvisne od odstotka preseganja 

ciljne produktivnosti, kot prikazuje tabela.
To poenostavljeno pomeni, da bodo naše 
plače toliko višje, kot bo večja naša skupna 
produktivnost, zato se splača potruditi, 
da bomo dosegali čim boljše rezultate. Če 
bomo npr. ciljno produktivnost presegli za 
tri odstotke, se bodo v tistem mesecu naše 
plače obračunale po vrednosti točke 0,953 
EUR bruto.

Impol tudi  
letos dviguje 
plače in 
začasno 
napreduje 
nadpovprečne  
zaposlene
Vrednosti točke bodo odvisne od odstotka preseganja ciljne produktivnosti
Tekst: Alja Podlesnik, pravna svetovalka

Preseganje ciljne 
produktivnosti 0 % 1 % 2 % 3 % 4 % 5 % 6 %

Vrednost točke 0,925 EUR 0,934 EUR 0,944 EUR 0,953 EUR 0,962 EUR 0,971 EUR 0,981 EUR

KAKO SO SESTAVLJENE PLAČE IMPOLČANOV?
Sestava plač v Impolu je predmet večnih debat. Naš plačni sistem temelji na stimulativni 
plačni politiki, s čimer skušamo motivirati zaposlene, da delajo dobro, vestno, kakovost-
no in gospodarno, saj verjamemo, da lahko le z dobrim delom skupaj dosegamo zastavl-
jene cilje. Zato imamo oblikovan stimulativni plačni model, pri čemer je plača oz. plačilo 
za delo sestavljena iz več delov.

1. Vsak zaposleni prejme osnovno plačo, ki je določena v točkah na uro za vsako 
delovno mesto glede na zahtevnost opravljanja dela.

2. Zaposlenim pripadajo tudi dodatki k plači za posebne pogoje dela za čas, ko 
opravljajo delo v posebnih pogojih dela.

3. Uspešni zaposleni prejmejo tudi stimulacijo (plačilo za delovno uspešnost).

4. Poleg navedenega delodajalec zaposlenim povrne tudi potne stroške in nado-
mestilo za malico (povračilo stroškov v zvezi z delom).

Osnovna plača delavca je plača, ki jo 
zaposleni prejme glede na število opravl-
jenih ur rednega dela in je zajamčena 
plača, ki ni odvisna od posameznikove 
delovne uspešnosti. Dodatki k plači se 
prištejejo k osnovni bruto plači in so 
praviloma določeni v odstotku od osnovne 
plače (razen projektni dodatki) ter se 
izplačajo za čas, ko zaposleni dela v takšni 
situaciji, v kateri mu posamezni dodatek 
pripada. Dodatki k plači so pojasnjeni v 
tabeli na naslednji strani.
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dvig plač

Dodatek Višina dodatka Obračun dodatka

Dodatek za skupno delovno 
dobo 0,5 % od osnove

Dodatek se obračuna za vsa leta dosežene delovne dobe zapos-
lenega (pred zaposlitvijo v skupini Impol in v času zaposlitve v 
skupini Impol) na obračunane ure (174 ur – ure odsotnosti + 
nadurno delo).

Dodatek za delovno dobo pri 
delodajalcu 0,2 % od osnove Dodatek se obračuna za leta dosežene dobe v skupini Impol na 

obračunane ure (174 ur – ure odsotnosti + nadurno delo).

Dodatek za delo v popoldans-
ki izmeni 12 % od osnove Dodatek se obračuna za vse efektivne opravljene ure v času dela 

v popoldanski izmeni.

Dodatek za nočno delo 65 % od osnove Dodatek se obračuna za vse ure dela, ki so opravljene ponoči 
(od 22.00 do 06.00).

Dodatek za nadurno delo 52 % od osnove Dodatek se izplača za vse ure, ki so opravljene kot nadure.

Dodatek za delo ob nedeljah 
in drugih prostih dnevih po 
delovnem koledarju za eno- 
ali triizmensko delo

50 % od osnove

Dodatek se izplača za vse ure, opravljene v soboto in nedeljo. 
 
Dodatek se ne izplača v primeru, da je sobota ali nedelja praznik. 
V tem primeru se izplača dodatek iz spodnje vrstice.

Dodatek za delo na prazni-
ke in dela proste dneve po 
zakonu

100 % od osnove Dodatek se izplača za vse ure, ki so opravljene na dan praznika 
oz. dela prostega dne po zakonu.

Dodatek za delo v štirih 
izmenah 15 % od osnove Dodatek se izplača za vse efektivne ure, opravljene v mesecu, za 

katerega se izplačuje plača.

Dodatek za neugodne vplive 
okolja

Odvisno od  
delovnega mesta

Dodatek se izplača v skladu s Pravilnikom o neugodnih vplivih 
delovnega okolja in posebne nevarnosti pri delu.

Dodatek zaradi zagotavljanja 
nemotenega delovanja proiz-
vodnega procesa

0,6 točke/uro Dodatek se obračuna delavcu, ki zagotavlja nemoteno delovanje 
delovnega procesa z manj izvajalci v času odmora za malico.

Projektni dodatek Določi se  
v točkah na uro

Projektni dodatek pripada zaposlenemu, ki opravlja delo na 
projektu.

Plačilo za delovno uspešnost (stimulacija) se izplačuje 
pod pogojem, da so doseženi zastavljeni cilji, ki so določeni 
v Merilih za oblikovanje dela plač na podlagi uspešnosti 
zaposlenih (priloga Metalurgu). Če so cilji doseženi, se 
izplača stimulacija v dveh oblikah, in sicer kot skupna 
delovna uspešnost (SDU) in kot posameznikova delovna 
uspešnost (PDU). Skupno delovno uspešnost prejmejo 
v enakih deležih vsi zaposleni v določeni organizacijski 
enoti ali družbi, posameznikova delovna uspešnost pa je 
namenjena nadpovprečno uspešnim zaposlenim. Dodeljuje 
se na podlagi mesečne ocene preteklega dela zaposlenega 
po štirih kriterijih, in sicer količina dela, kakovost dela, gos-
podarnost in inventivnost pri delu. Uspešnejši posamezniki 
prejmejo višje izplačilo stimulacije kot manj uspešni. Tak 
sistem omogoča nagrajevanje dobrih zaposlenih in njihovo 
stimuliranje za še boljše delo v prihodnje.

Letos bodo naše plače toliko višje, kot bo večja naša 
skupna produktivnost, zato se splača potruditi

www.impol.si Januar-februar 2024    27



plačni sistem

Podeljena začasna letna napredovanja 
nadpovprečnim in najbolj predanim 
zaposlenim

Zaposleni lahko napreduje na istem delovnem mestu (horizontalno napredovanje) ali s 
sklenitvijo nove pogodbe o zaposlitvi na višje delovno mesto (vertikalno napredovanje). 
Konec vsakega leta vodje ocenijo preteklo delo zaposlenih v svoji ekipi in podajo pred-
loge za napredovanja. Pri tem morajo upoštevati določena pravila glede napredovanja.

• Odločitev o napredovanju delavca sprejme direktor družbe na predlog vodje pro-
cesa. Delavec je lahko napredovan za določen čas, največ za obdobje 12 mesecev 
tekočega leta.

• Delavec je lahko naenkrat ali postopoma napredovan v višjo tarifno skupino, za kat-
ero je urna postavka višja od urne postavke, določene za konkretno delovno mesto v 
Aktu o sistemizaciji, in sicer, če je delovno mesto razvrščeno v: 
• IV. tarifni razred – do največ 0,9 točke na uro,
• V. tarifni razred – do največ 1,0 točke na uro,
• VI. tarifni razred – do največ 1,1 točke na uro,
• VII. tarifni razred – do največ 1,3 točke na uro.

• Pogoji za napredovanje:
• Nadpovprečna delovna uspešnost: povprečne mesečne ocene zaposlenega v 

zadnjih 10 mesecih so v zgornjih 30 odstotkih ocenjevanih v delovni skupini. 
• Usvojena dodatna znanja: zaposleni obvlada delo na različnih strojih/delovnih 

postajah oziroma obvlada različne delovne operacije in lahko nadomešča 
sodelavce v svoji delovni skupini.

• Pozitiven odnos do dela: zaposleni pozitivno vpliva na delovno klimo, spodbuja 
sodelavce in prispeva k povečani produktivnosti v svoji delovni skupini.

• Pogoj za dodelitev maksimalnega števila točk iz naslova napredovanja je, da je 
delavec na osnovi kriterijev izbran v skupino najboljših 10 odstotkov delavcev v 
delovnem procesu.

• Če delavec, ki je bil napredovan, v obdobju treh mesecev trikrat zaporedoma pre-
jme negativno oceno delovne uspešnosti, mora vodja procesa predlagati direktorju 
družbe, da napredovanje ukine. Napredovanje se ukine tudi, če je delavec v zadnjem 
letu prejel pisno opozorilo zaradi kršitev obveznosti iz delovnega razmerja ali če je 
bil na kršitve večkrat ustno opozorjen.

• Delavec lahko vertikalno napreduje v primeru, da izpolnjuje pogoje za zasedbo 
delovnega mesta in je bil predhodno že večkrat horizontalno napredovan.

• Delavec, ki je odsoten z dela zaradi bolezni ali poškodbe več kot 10 odstotkov 
delovnega časa, praviloma ne more biti napredovan, razen v primeru, da gre za 
opravičljivo odsotnost in je njegov vodja podal posebno obrazložitev razlogov za 
napredovanje, ki jo potrdi direktor družbe.

V Impolu je v letošnjem letu napredovalo 715 zaposlenih, kar predstavlja 56 odstotkov 
vseh delavcev. Vsem, ki ste prejeli napredovanja, iskreno čestitamo in se vam zahvalju-
jemo za dobro in predano delo ter pozitiven odnos do dela. Ostale želimo spodbuditi k 
temu, da postanete še boljši in se v prihodnje tudi sami potegujete za napredovanje. 

ALI STE VEDELI, DA … 

• je vsak zaposleni v 
skupini Impol za leto 
2023 prejel regres v 
maksimalni višini, ki 
je neobdavčena, kar je 
skoraj 1.000 evrov več, 
kot je določeno na ravni 
države, in dobrih 800 
evrov več kot določa 
Kolektivna pogodba 
za dejavnost kovinskih 
materialov in livarn 
Slovenije?

• je vsak zaposleni, ki 
je izpolnjeval vnaprej 
določene kriterije, prejel 
božičnico v višini 1.500 
evrov in trinajsto plačo 
v višini 100 odstotkov 
povprečne plače (oz. 
sorazmerni del, če se je 
zaposlil ali upokojil med 
letom)?

• si lahko vsak zaposleni 
v Impolu k svoji redni 
mesečni plači prište-
je 302,72 evra neto, 
če regres in božičnico 
razdeli med 12 mese-
cev? 13. plača je še 
dodatni bonus.
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Bolniški stalež (% BS):

Cilj 2023: ≤ 7,00 %
Doseženo 2023: 6,91 %

Cilj 2024: ≤ 7,00 %

Resnost delovnih nezgod:

Cilj 2023: ≤ 22 dni (2023 - 17 
dni)

Doseženo 2023: 17,53 dni
Cilj 2024: ≤ 22 dni (2023 - 17 

dni)

Delež nerešenih  
incidentov (%):

Cilj 2023: ≤ 20 %
Doseženo 2023: v izvajanju 10,7 

% (61)
Cilji 2024: ≤ 20 %

Število ugotovljenih 
kršitev s strani uradnih 

organov

Cilj 2023: 0
Doseženo 2023: 0

Cilj 2024: 0

Bolniški stalež v breme 
podjetja:

Cilj 2023: ≤ 3,0 %
Doseženo 2023: 3,36 %

Cilj 2024: ≤ 3,5 %

Nezgode na milijon  
delovnih ur (LTIFR):

Cilj 2023: - 30 % (2022 - 11,6 %)
Doseženo 2023: 14,6 %

Cilj 2024: - 20 % (2023 - 14,6 %)

Število neskladij -  
linijskih nadzorov:

Doseženo 2023: 1068

IF (število primerov 
odsotnosti z dela zaradi 
bolniškega staleža na 

100 zaposlenih v 1 letu):

Cilj: manj kot 1 nezgoda na 100 
zaposlenih

Doseženo 2023: 2 nezgodi
Cilji 2024: manj kot 2 nezgodi 

na 100 zaposlenih

Število delovnih nezgod:

Cilj 2023: - 10 % v primerjavi z 
letom 2022 (28 %)

Doseženo 2023: 34 (+ 21 %)
Cilj 2024: - 10 % v primerjavi z 

letom 2023 (34 %)

Incidenti pri delu:

Cilj 2023: 0,2 prijavljena inciden-
ta na zaposlenega

Doseženo 2023: 0,4 prijavljena 
incidenta na zaposlenega
Cilj 2024: 0,2 prijavljena  

incidenta na zaposlenega

Delež nerešenih neskladij 
- linijski nadzori:

Cilj 2023: ≤ 20 %
Doseženo 2023: v izvajanju 18 %

Cilj 2024: ≤ 20 %

STATISTIKA 
VARNOST 
IN ZDRAVJE 
PRI DELU
Tekst: Željka Kutija, vodja sistema poklicnega 
zdravja in varnosti

za varno delovno okolje
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Suzanin pogled na svet malo drugače

 3 KNJIGE, KI SO NA VAS PUSTILE PEČAT: 
Rhonda Byrne: Skrivnost, James Frey: Milijon majhnih 
koščkov, Fjodor Mihajlovič Dostojevski: Zločin in kazen.

 3 VAŠE NAJBOLJŠE LASTNOSTI:
Discipliniranost, vztrajnost in marljivost.

 3 STVARI, KI VAM ZAPOLNIJO PROSTI ČAS:
Družina, prijatelji, branje knjig, dobra hrana.

 KAJ PRI LJUDEH NAJBOLJ CENITE?
Odkritost, dobronamernost in poštenost.

 KAJ VAS PRI LJUDEH NAJBOLJ MOTI?
Zahrbtnost in sprenevedanje.

 KDAJ STE BILI V ŽIVLJENJU NAJBOLJ VESELI? 
Najlepši trenutek je bil, ko sem postala mama, vsekakor pa 
sem bila zelo vesela tudi ob drugih življenjskih prelomnicah.
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Suzana Marin je primer 
uspešne in zagnane 
posameznice, ki je svojo 
poklicno pot začrtala z 

jasno vizijo in predanostjo. Njena 
sposobnost prilagajanja in vodenja 
skozi zahtevne spremembe in izzive 
skladiščenja ter pakiranja izdelkov 
dokazuje njeno odličnost in 
uspešnost pri delu. S predanostjo 
kakovosti, razvoju zaposlenih in 
učinkovitemu vodenju, Suzana ne le 
zagotavlja, da njen oddelek vedno 
dosega visoke standarde, ampak 
tudi aktivno prispeva k rasti in 
uspehu Impola. Sodelavci jo opišejo 
kot prijetno, pošteno in odgovorno 
vodjo.
 
KAKO SE JE PRIČELA VAŠA 
KARIERNA POT V IMPOLU?
V Impolu sem se zaposlila leta 2020, 
ko sem med epidemijo koronavirusa 
pri takratnem delodajalcu ostala brez 
zaposlitve. Po grenki izkušnji sem 
iskala zaposlitev v stabilnem podjetju. 
Sprva sem opravljala delo upravljalca 
pakiranja, po enem letu pa sem dobila 
priložnost, da se preizkusim v vodenju 
ekipe, kar je bilo zame popolnoma novo 
področje.

KATERI SO GLAVNI IZZIVI, S 
KATERIMI SE SREČUJETE PRI 
SKLADIŠČENJU IN PAKIRANJU 
IZDELKOV V IMPOLU- FINAL?
Skladišče v Impolu-FinAl je samostojni 
oddelek od leta 2021. Predhodno sta 
bila skladišče in odprema v skupnem 
prostoru pod okriljem proizvodnje. 
Ravno v času mojega prihoda so se 
povečale potrebe pri odpoklicih kupcev. 
S širitvijo proizvodnje in rastjo zaloge 
je bilo potrebno začeti izdelke tudi 
ustrezno skladiščiti, prav tako sta se 
spremenila pakiranje in embalaža. Tako 
smo se začeli soočati s številnimi izzivi, 
kot so pridobitev regalnega sistema in 

s tem povečanje skladiščnih kapacitet, 
nabava in uporaba ustreznih viličarjev, 
informacijski prehod na MES, širitev 
ekipe zaposlenih. Omenjene spremembe 
so vplivale na vse službe v podjetju in 
izzivom ni bilo videti konca. Vendar smo 
se s podporo vodstva in drugih služb tudi 
izven Impola-FinAl uspešno soočili z 
vsemi izzivi. 

KAKO ZAGOTAVLJATE, DA VAŠ 
ODDELEK VEDNO DOSEGA VISOKE 
STANDARDE KAKOVOSTI, KI SO 
KLJUČNI ZA VAŠE PODJETJE?
Ker sem na začetku svoje poti v Impolu 
opravljala delo upravljalca pakiranja, 
sem se seznanila z vso problematiko 
in delovnim okoljem, ki je pri delu 
pomembno. Veliko lažje je zaposlenim 
predstaviti in približati potek dela ter 
problematiko, če sam poznaš vse korake 
za uspešno izvedbo. Zaposlenim sem že 
ob zaposlitvi jasno predstavila cilje in 
pričakovanja. S spoznavanjem procesa 
se vsak zaposleni razvija. Vsakemu 
zaposlenemu je potrebno v določenih 
trenutkih prisluhniti. Prav tako je 
pomembno, da imajo zaposleni občutek, 
da so pomembni in da je njihovo delo 
cenjeno. 

KAKO BI OPISALI SVOJ PRISTOP 
PRI VODENJU EKIPE?
Pri vodenju ekipe je po mojem mnenju 
najpomembnejše, da vodja vse člane 
ekipe dobro pozna, da zna opazovati in 
pri zaposlenih prepozna, na katerem 
področju bodo lahko najuspešnejši in 
najproduktivnejši. V naši ekipi delujemo 
po principu zaupanja in medsebojnega 
sodelovanja, tako v ekipi kot tudi 
medoddelčno.

KATERE OSEBNE VREDNOTE 
NAJBOLJ CENITE V DELOVNEM 
OKOLJU IN KAKO SE TE 
ODRAŽAJO V VAŠEM VODENJU?
Vsekakor je ena mojih glavnih vrednot 

zaupanje, tako na poslovnem kot 
osebnem področju. Dokler se zaupanje 
ne poruši, so vse stvari lažje. 
Zelo pomembno je tudi sprejemanje 
vseh ljudi. Rada poudarim, da smo 
ljudje različni in pomembno je, da tudi 
pri tistih, ki nam niso tako ljubi, znamo 
najti pozitivno stran. Vsekakor je v vsaki 
ekipi, vključno z mano, vsak posameznik 
poseben. 

KAKŠNI SO VAŠI KRATKOROČNI 
IN DOLGOROČNI CILJI ZA PROCES 
SKLADIŠČENJA IN ODPREME?
Kratkoročni cilji so vsakodnevno 
zagotavljanje potreb kupca, da do 
kupcev ne ustvarjamo zamud in sproti 
sledimo vsem standardom avtomobilske 
industrije.
Glede dolgoročnih ciljev je vsekakor 
še kar nekaj odprtih zadev, predvsem 
pri lažjem obvladovanju materialnega 
toka do in od kooperantov. Prav 
tako načrtujemo sistemsko urediti 
obvladovanje premikov in zalog 
embalaže.

KATERI DOSEŽEK ALI PROJEKT 
V VAŠI KARIERI VAS JE DOSLEJ 
NAJBOLJ NAVDUŠIL IN ZAKAJ?
Ne vem, če je ravno dosežek, je pa zame 
vsekakor uspeh, da med vsemi kandidati 
izberem pravega in sestavim ekipo, ki 
kljub različni starosti in miselnost stremi 
k istemu cilju.
Če imaš podporo ekipe, potem delaš 
nekaj prav!

KAJ RADI POČNETE V PROSTEM 
ČASU?
Svoj prosti čas najraje preživim z družino 
in s prijatelji. Občasno si vzamem čas 
za branje knjig, rada pa tudi kaj dobrega 
skuham. 

Če imaš podporo ekipe, 
potem delaš nekaj prav!
Tekst: Urša Zidanšek, svetovalka za komuniciranje
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Spremembe Zakona o delovnih razmerjih so posledica smernic 
dveh evropskih direktiv: Direktive (EU) 2019/1152 Evropske-
ga parlamenta in Sveta o preglednih in predvidljivih delovnih 
pogojih v Evropski uniji in Direktive (EU) 2019/1158 Evropskega 
parlamenta in Sveta o usklajevanju poklicnega in zasebnega živl-
jenja staršev in oskrbovalcev. Zaradi roka implementacij pravil 
iz direktiv je bil slovenski parlament primoran sprejeti vsaj tiste 
spremembe, ki se nanašajo na zahteve iz evropske zakonodaje. 
Pogajanja med socialnimi partnerji so bila ostra in so odmevala 
v javnosti, predvsem zaradi izključenosti delodajalske strani in 
neupoštevanja mnenj pri uveljavljanju sprememb. Delodajalci 
so na eni točki celo izstopili iz socialnega partnerstva z jasnim 
sporočilom, da v pogajanjih ne bodo sodelovali, vse dokler ne 
bodo skladno z zavezami upoštevana njihova mnenja in predlo-
gi. Ne glede na navedeno je bil na izredni seji Državnega zbora 
Republike Slovenije dne 7. 11. 2023 sprejet Zakon o spremem-
bah in dopolnitvah Zakona o delovnih razmerjih (ZDR-1D). V 
Uradnem listu Republike Slovenije je bil objavljen 15. 11. 2023. 
Večina določb se uporablja od 16. 11. 2023, nekatere pa od izteka 
prehodnega obdobja.
Kot ključne novosti izpostavljamo uvedbo pravice do odklopa, 
oskrbovalski dopust, posebno varstvo in ureditev za delavce, ki so 
žrtve nasilja v družini, in nove neutemeljene odpovedne razloge. 
Med drugim so spremembe tudi pri obveznih sestavinah pogod-
be o zaposlitvi in glede same spremembe pogodbe o zaposlitvi, 
glede ureditve opravljanja dela na domu, glede sorazmernega 
trajanja poskusnega dela pri pogodbah o zaposlitvi za določen 
čas in v zvezi z varstvom pred odpovedjo. Uvaja se tudi skrajšanje 
roka za redno odpoved iz krivdnih razlogov in daljše obdobje za 
prenos letnega dopusta.

SPREMEMBE PRI OBVEZNIH SESTAVINAH POGODBE O 
ZAPOSLITVI
Vse pogodbe o zaposlitvi, sklenjene od 16. 11. 2023 dalje, morajo 
vsebovati dodatni sestavini, in sicer določilo o usposabljanju, ki 
ga zagotovi delodajalec, in določilo o plačilu dodatkov k plači. Pri 
tem se lahko določila sklicujejo na zakone, kolektivne pogodbe 
oz. splošne akte delodajalca. V Impolu v zvezi s tem niso bile po-
trebne posebne prilagoditve, saj naše predloge pogodb o zaposlit-
vi, že vsebujejo ta določila.

SORAZMERNOST TRAJANJA POSKUSNEGA DELA V 
POGODBAH O ZAPOSLITVI ZA DOLOČEN ČAS
Nova ureditev določa, da mora biti trajanje poskusnega dela v 
pogodbah o zaposlitvi za določen čas sorazmerno z njihovim 
trajanjem in naravo dela. Če delavec z delodajalcem sklene novo, 
zaporedno pogodbo o zaposlitvi za določen čas za isto delo, ta ne 
sme vsebovati poskusnega dela.

SPREMENJENE OKOLIŠČINE IN SPREMEMBA POGOD-
BE O ZAPOSLITVI
Posredno je to veljalo že do spremembe, s spremembo pa se uza-
konja izrecna pravica delavca, da zaradi izboljšanja zaposlitve oz. 
pogojev dela delodajalcu predlaga spremembo pogodbe o zapos-
litvi ali sklenitev nove pogodbe o zaposlitvi. Na delavčev predlog 
mora delodajalec pisno in utemeljeno odgovoriti v 30 dneh. Pred-
log lahko delavec poda po šestih mesecih od sklenitve pogodbe o 
zaposlitvi oz. po poteku poskusnega dela, ko to traja več kot šest 
mesecev. Če delavec delodajalcu poda enak predlog večkrat, je 
delodajalec dolžan svojo odločitev pisno utemeljiti le, če je od 
predhodno podanega predloga preteklo najmanj eno leto.

DOLŽNOST VRNITVE NA DELO PO POGODBI O ZAPOS-
LITVI PO PRENEHANJU RAZLOGOV ZA SUSPENZ 
POGODBE
Doslej je veljalo, da se ima delavec dolžnost in pravico vrniti 
na delo najkasneje v roku petih dni po prenehanju razlogov za 
suspenz pogodbe o zaposlitvi. Če se neopravičeno ne vrne na 
delo v tem roku, mu lahko delodajalec izredno odpove pogodbo o 
zaposlitvi. Po novem je rok pet delovnih dni.

MOŽNOST ZADRŽANJA PLAČE IN DRUGIH PREJEM-
KOV
Delodajalec ima po novem v zakonsko določenih primerih pravi-
co, da poleg zadržanja izplačila plače zadrži tudi izplačilo povračil 
stroškov in drugih z delom povezanih prejemkov delavca.

SPREMENJENA PRAVILA GLEDE AGENCIJSKIH 
DELAVCEV
Novela zakona dviguje nadomestilo plače za agencijske delavce, 
kar povečuje njihovo socialno varnost med obdobji brez dela in 
izenačuje njihov položaj s položajem delavcev v primeru čakanja 
na delo. Agencijski delavci imajo po novem pravico do 80 odstot-

Od novembra lani v vel-
javi spremenjen Zakon o 
delovnih razmerjih
V prispevku povzemamo ključne spremembe Zakona o delovnih razmerjih in njihovo imple-
mentacijo v družbah skupine Impol
Tekst: Alja Podlesnik, pravna svetovalka

Kot ključne novosti izpostavlja-
mo uvedbo pravice do odklopa, 
oskrbovalski dopust, posebno 
varstvo in ureditev za delavce, ki 
so žrtve nasilja v družini, in nove 
neutemeljene odpovedne razloge.
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spremembe delovnopravne zakonodaje

kov osnove namesto dosedanjih 70 odstotkov minimalne plače. Z 
novo ureditvijo ima agencija obveznost, da delavca pisno obvesti 
o uporabniku, pogojih dela pri uporabniku in o pravicah ter 
obveznostih pri uporabniku, na način, da bo delavec to obvestilo 
lahko natisnil. V Impolu agencijskega dela trenutno nimamo, 
zato posebne prilagoditve niso bile potrebne.

PRAVICA DO KRAJŠEGA DELOVNEGA ČASA ALI DRU-
GAČNE RAZPOREDITVE DELOVNEGA ČASA ZARADI 
POTREB USKLAJEVANJA POKLICNEGA IN ZASEBNEGA 
ŽIVLJENJA
Uvaja se možnost dela s krajšim delovnim časom za tiste delavce, 
ki negujejo otroka do osmih let starosti, in za tiste, ki oskrbujejo 
družinskega člana ali osebo, s katero živijo v istem gospodinjst-
vu. Cilj te ureditve je lažje usklajevanja poklicnega in zasebnega 
življenja zaposlenih, kar jim je delodajalec dolžan omogočati. 
Takšen delavec ima možnost delodajalcu predlagati sklenitev 
pogodbe o zaposlitvi za krajši delovni čas za določen čas med 
trajanjem delovnega razmerja zaradi usklajevanja poklicnega 
in zasebnega življenja. Svojo odločitev o predlogu delavca mora 
delodajalec pisno utemeljiti v roku 15 dni. Če pride do sklenitve 
pogodbe o zaposlitvi za določen čas z zaposlenim, ki že ima sk-
lenjeno pogodbo za nedoločen čas, mu v času opravljanja dela po 
pogodbi za določen čas mirujejo pravice, obveznosti in odgovor-
nosti iz pogodbe o zaposlitvi za nedoločen čas. To pomeni, da se 
pogodba o zaposlitvi za nedoločen čas suspendira za čas trajanja 
pogodbe o zaposlitvi za določen čas. Za te delavce v času, ko de-
lajo s krajšim delovnim časom, velja, da imajo pravice, kot če bi 
delali polni delovni čas. Poleg pravice do krajšega delovnega časa 
imajo delavci tudi pravico, da delodajalcu predlagajo drugačno 
razporeditev delovnega časa, na kar mora delodajalec pisno in 
utemeljeno odgovoriti v roku 15 dni. Pri odločitvi delodajalec 
upošteva potrebe delovnega procesa.

PRAVICA PREDLAGATI OPRAVLJANJE DELA OD DOMA 
ZARADI USKLAJEVANJA POKLICNEGA IN ZASEBNEGA 
ŽIVLJENJA
Delo na domu je bilo zakonsko urejeno že doslej, saj sta se 
delavec in delodajalec lahko sporazumela o opravljanju dela na 
domu, ni pa veljala obveznost delodajalca, da svojo odločitev ute-
melji. Po novem ima delavec pravico predlagati sklenitev pogod-
be o zaposlitvi za opravljanje dela na domu zaradi usklajevanja 
poklicnega in zasebnega življenja, na njegov predlog pa je dolžan 
delodajalec pisno in utemeljeno odgovoriti v roku 15. dni. 

PRAVICE ZAPOSLENIH, KI SO ŽRTVE NASILJA V 
DRUŽINI
Novela zakona prinaša posebno zaščito tistih delavcev, ki so žrtve 

nasilja v družini. Ti lahko v času trajanja delovnega razmerja 
zaradi usklajevanja poklicnega in zasebnega življenja predlagajo 
sklenitev pogodbe o zaposlitvi za krajši delovni čas za obdobje 
urejanja zaščite, pravnih in drugih postopkov ter odpravljanja 
posledic nasilja v družini. Tudi v teh primerih mora delodajalec 
svojo odločitev pisno utemeljiti v roku 15 dni. V času, ko delavec 
dela s krajšim delovnim časom, ima pravico do plačila za delo 
po dejanski delovni obveznosti ter druge pravice in obveznosti 
iz delovnega razmerja kot delavec, ki dela polni delovni čas, ter 
pravice iz socialnega zavarovanja, kot če bi delal polni delovni 
čas, če zakon tako določa. Dodatno imajo ti delavci pravico do 
petih delovnih dni plačane odsotnosti z dela v posameznem 
koledarskem letu v primeru urejanja zaščite, pravnih in drugih 
postopkov ter odpravljanja posledic nasilja v družini. O odsotnos-
ti mora delavec delodajalca obvestiti najmanj tri delovne dni pred 
nastopom odsotnosti in predložiti potrdilo Centra za socialno 
delo o izdelani oceni o ogroženosti zaradi nasilja v družini, doka-
zilo o podani prijavi na policijo ter dokazilo o urejanju zaščite, 
pravnih in drugih postopkov ter odpravljanja posledic nasilja v 
družini. Prav tako se lahko delavcu, ki je žrtev nasilja v družini, 
naloži nadurno delo, odredi neenakomerna ali začasna preraz-
poreditev delovnega časa ali se ga prerazporedi na nočno delo le 
z njegovim predhodnim pisnim soglasjem.

Podaljšuje se rok za izrabo neizko-
riščenega letnega dopusta, ki ni bil 
izrabljen zaradi bolezni, poškod-
be, porodniškega dopusta ali do-
pusta za nego otroka. Delavec bo 
lahko neizkoriščeni letni dopust 
tekočega leta oz. dopust, ki ni bil 
izrabljen do 30. junija naslednje-
ga leta, izrabil do 31. marca leta, 
ki sledi letu, v katerega je možen 
prenos letnega dopusta (in ne več 
le do 31. decembra naslednjega 
leta). 
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spremembe

SKRAJŠANJE OBDOBJA ZA PONOVNO KRŠITEV PO 
PISNEM OPOZORILU IN UVEDBA IZJAVE DELAVCA O 
OČITANIH KRŠITVAH
Doslej je veljalo, da je lahko delodajalec delavcu odpovedal 
pogodbo o zaposlitvi, če je ta ponovno kršil pogodbene in druge 
obveznosti iz delovnega razmerja v enem letu (oz. dveh letih v 
primerih, ko je tako določala kolektivna pogodba na ravni dejav-
nosti) od prejema pisnega opozorila. Ta rok se z novelo zakona 
krajša na šest mesecev oz. 18 mesecev v primerih, ko tako določa 
kolektivna pogodba na ravni dejavnosti. Delavec ima možnost od 
delodajalca v roku treh delovnih dni od vročitve opozorila zahte-
vati, da mu omogoči, da se v razumnem roku (ne manj kot tri 
delovne dni in ne več kot 30 dni) izjavi o očitanih kršitvah. To ne 
velja, če obstajajo okoliščine, zaradi katerih bi bilo od delodajalca 
neupravičeno pričakovati, da delavcu to omogoči. V postopku za-
govora (pri podaji izjave o očitanih kršitvah) lahko po pooblastilu 
delavca sodeluje sindikat ali svet delavcev oz. delavski zaupnik 
ali druga oseba, ki jo delavec pooblasti. Delodajalec mora v roku 
osmih dni po podani izjavi o očitanih kršitvah podati pisno in 
obrazloženo odločitev o pisnem opozorilu in jo vročiti delavcu.

NOVI NEUTEMELJENI ODPOVEDNI RAZLOG
Sprememba prinaša novi neutemeljeni odpovedni razlog, in 
sicer opravljanje dela na domu ali s krajšim delovnim časom ali v 
drugače razporejenem delovnem času zaradi usklajevanja poklic-
nega in zasebnega življenja ali predlog za takšen način opravl-
janja dela. V teh primerih ne sme delodajalec opraviti nobenega 
ravnanja, ki je sicer potrebno za odpoved pogodbe o zaposlitvi 
oz. za zaposlitev novega delavca, če bi bilo prenehanje delovnega 
razmerja posledica uveljavljanja pravic pri delodajalcu.

SPREMEMBE PRI IZREDNI ODPOVEDI DELAVCA
Po novi ureditvi ima delavec pravico izredno odpovedati pogodbo 
o zaposlitvi, če mu delodajalec ne izplačuje nadomestila plače. 
Doslej je bila ta možnost omejena le na primere, ko delavcu de-
lodajalec ni izplačeval plače.

SPREMEMBA PRI PRENEHANJU DELOVNEGA 
RAZMERJA OB ZAČASNI NEZMOŽNOSTI ZA DELO
Delavcu, kateremu bo pogodba o zaposlitvi odpovedana iz 
poslovnega razloga ali iz razloga nesposobnosti in bo ob poteku 
odpovednega roka odsoten z dela zaradi začasne nezmožnosti 
za delo zaradi bolezni ali poškodbe, bo delovno razmerje prene-
halo z iztekom zadnjega dne odsotnosti. Doslej je veljalo, da mu 
pogodba o zaposlitvi preneha veljati z dnem, ko se delavec vrne 
na delo oz. bi se moral vrniti na delo. Objektivni rok za odložitev 
učinkovanja odpovedi ostaja nespremenjen, in sicer šest mesecev 
po izteku odpovednega roka.

ZADRŽANJE UČINKOVANJA ODPOVEDI ZA PRED-
STAVNIKE DELAVCEV 
Spreminja se zadržanje učinkovanja odpovedi za predstavnike 
delavcev. Če predstavnik delavcev uveljavlja nezakonitost odpove-
di pogodbe o zaposlitvi v sodnem postopku, se zadržanje učinko-
vanja prenehanja pogodbe o zaposlitvi podaljša do odločitve 
v sporu na prvi stopnji oz. najdlje za šest mesecev. Hkrati se 
zvišuje tudi nadomestilo plače predstavnika delavcev v času, ko 
mu delodajalec prepove opravljati delo na 80 odstotkov njegove 
povprečne mesečne plače za polni delovni čas iz zadnjih treh 
mesecev. Uvaja se tudi možnost vzpostavitve posebnega sklada, 
katerega namen je povračilo izplačanih nadomestil delavcu za 
čas prepovedi opravljanja dela v času zadržanja učinkovanja 

prenehanja pogodbe o zaposlitvi, ko sodišče prve stopnje ugotovi, 
da je bilo prenehanje pogodbe o zaposlitvi zakonito. Sklad lahko 
ustanovijo delodajalci in sindikati s kolektivno pogodbo na ravni 
dejavnosti.

PRAVICA DO ODKLOPA
Po novem mora delodajalec delavcem zagotoviti pravico do odk-
lopa, s katero zagotovi, da delavec v času počitka oz. v času upra-
vičenih odsotnosti z dela (dopust, bolezen ipd.) ne bo na razpo-
lago delodajalcu. V ta namen mora delodajalec sprejeti ustrezne 
ukrepe. Ukrepe mora delodajalec sprejeti v roku enega leta od 
uveljavitve spremembe ZDR-1. Z uvedbo te pravice se spodbuja 
uravnoteženost med poklicnim in zasebnim življenjem delavca.

DALJŠE OBDOBJE ZA PRENOS NEIZKORIŠČENEGA 
LETNEGA DOPUSTA
Podaljšuje se rok za izrabo neizkoriščenega letnega dopusta, ki 
ni bil izrabljen zaradi bolezni, poškodbe, porodniškega dopusta 
ali dopusta za nego otroka. Delavec bo lahko neizkoriščeni letni 
dopust tekočega leta oz. dopust, ki ni bil izrabljen do 30. junija 
naslednjega leta, izrabil do 31. marca leta, ki sledi letu, v katerega 
je možen prenos letnega dopusta (in ne več le do 31. decembra 
naslednjega leta). Referenčno obdobje tako ne bo več eno leto, 
temveč 15 mesecev. Tako bo npr. lahko delavec, ki iz navedenih 
razlogov ne bo mogel izrabiti dopusta iz leta 2023, ta dopust izko-
ristil do 31. marca 2025 in ne le do konca leta 2024, kot je veljalo 
doslej.

OSKRBOVALSKI DOPUST
Gre za novo posebno pravico delavcev do neplačane odsotnosti. 
Delavec ima v posameznem koledarskem letu pravico do pe-
tih delovnih dni neplačane odsotnosti z dela zaradi potrebe po 
znatnejši negi družinskega člana ali osebe, s katero delavec živi v 
skupnem gospodinjstvu. Znatnejša nega v zakonu ni definirana, 
zato je presoja, kaj znatnejša nega pomeni, prepuščena deloda-
jalcu. Delavec lahko za oskrbovalski dopust zaprosi le takrat, ko 
ni upravičen do odsotnosti z dela iz naslova bolniške odsotnosti 
ali nege. Pravico delavec uveljavi z izjavo, v kateri navede razloge 
za upravičenost do odsotnosti, navesti mora tudi upravičenca 
do znatnejše nege in predložiti ustrezna dokazila. Delavec mora 
delodajalca o tem obvestiti pred nastopom dopusta. 

VŠTEVANJE ČASA IZOBRAŽEVANJA, IZPOPOLNJE-
VANJA IN USPOSABLJANJA V DELOVNI ČAS DELAVCA
Po novem se čas izobraževanja, izpopolnjevanja in usposabljan-
ja, ki ga delavec preživi na izobraževanju, izpopolnjevanju ali 
usposabljanju, kamor ga je napotil delodajalec, šteje v delovni čas 
delavca.

V družbah skupine Impol zaradi sprememb niso bile potrebne 
večje prilagoditve obstoječega sistema kadrovanja in delovno-
pravnega položaja zaposlenih. Pripravljamo predlog ukrepov, ki 
bodo zaposlenim zagotavljali pravico do odklopa. Predlog bomo 
uskladili tudi s predstavniki delavcev. Prav tako pri postopkih 
odpovedi po uveljavitvi zakona upoštevamo nova pravila glede 
rokov, zadržanja učinkovanja odpovedi predstavnikom delavcev 
in ostale spremembe na tem področju. Zaposlenim bomo še 
naprej omogočali, da uveljavljajo svoje pravice na delovnoprav-
nem področju, saj nam zadovoljstvo zaposlenih veliko pomeni. 
Konkretni izzivi, ki jih prinaša spremenjeni zakon, se bodo 
pokazali šele čez nekaj časa, ko bomo nova pravila dejansko tudi 
uporabljali v praksi. 
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skrbimo za zdravje in dobro počutje

Ponedeljek, 8. 4. Izvajalec

8.30-9.30
Temeljni postopki oživljanja in praktična 
uporaba AED

Center za 
krepitev zdravja

12.30-13.30
Samoobramba z elementi borilne veščine 
Krav maga

Dušan Kačičnik

Torek, 9. 4.

8.30-9.30
Ali veste, kako spanje vpliva na vaše duševno 
zdravje? 

Center za 
krepitev zdravja

11.00-12.00
Delavnica zdrava hrbtenica
+ vsak udeleženec prejme bon za brezplačno 
terapevtsko masažo v centru Wellnes Seansa 

Center za 
krepitev zdravja, 
Wellnes Seansa

16.00-17.00

Impolčani na bistriškem stadionu hodimo in 
tečemo za dober namen  
(za vsak pretečen ali prehojen krog bo Impol doniral 
sredstva)

Segrevanje vodi 
Marjan Tarkuš

Sreda, 10. 4.

8.30-9.30
Temeljni postopki oživljanja in praktična 
uporaba AED

Center za 
krepitev zdravja

12.30-13.30
Informacijska varnost – triki prevarantov na 
katere moramo biti še posebej pozorni

Jernej Šosterič

Četrtek, 11. 4.

8.30-9.30 Začnimo dan z jogo na delovnem mestu OM yoga center

9.00-13.00

Meritve (krvni sladkor, krvni pritisk ...)

Center za 
krepitev zdravjaAlkohol in droge – test z očali

Promocija preventivnih zdravstvenih 
programov

Petek, 12. 4.

8.30-9.30
Zdrava prehrana – jedilniki za povišan pritisk, 
holesterol, prekomerno težo

Center za 
krepitev zdravja

12.30-13.30 Motivacijsko predavanje KAKO BITI V REDU Aljoša Bagola

15.00 Pohod: korakamo za zdravje (Bistriški vintgar) Metka Arzenšek

APRILSKI 
TEDEN 
ZDRAVJA  
in  
dobrega 
počutja 
V IMPOLU

PROGRAM AKTIVNOSTI

PRIDRUŽITE SE NAM, VESELO BO!

Čaka nas veliko zabavnih in 
poučnih vsebin! 

Ne zamudite:
• delavnic,
• predavanj,
• dobrodelnih aktivnosti,
• sadja,
• meritev,
• motivacije,
• smeha ...

PRIJAVE: Prijave na posa-
mezne aktivnosti bodo 
potekale v sistemu HRM 4.0 
pod izobraževanja in uspos-
abljanja.

Podrobnosti o posameznih 
aktivnostih bodo objavljene v 
marcu.
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Ime in priimek: Alen Perkovič
Delovno mesto: Proizvodni 
tehnolog
Družba: Impol-FinAl

Ime in priimek: Blaž Flis
Delovno mesto: Posluževalec 
strojev in naprav 
Družba: Impol PCP

Kako se počutite pri nas?  V Impolu se počutim 
dobro. Pričakoval sem, da bom opravljal težja fizična dela, 
ampak sem po treh mesecih pozitivno presenečen.

kako so vas sprejeli sodelavci?  Sodelavci so me 
dobro sprejeli. Na splošno sem zadovoljen.

PRVI VTIS?  Ko sem pred leti prišel v Impol, sem bil 
zaradi njegove velikosti rahlo zmeden, a smo se s sošolci 
hitro znašli.

Zakaj ste se nam pridružili?  V Impolu sem med 
šolanjem že opravljal prakso in počitniško delo, prejemal 
sem tudi kadrovsko štipendijo, tako da sem v znanem okolju.

PROSTI ČAS?  V prostem času se ukvarjam s plezanjem, 
občasno z judom, predvsem pa sem rad v naravi.

Kako se počutite pri nas?  V Impolu se po treh 
mesecih počutim zelo dobro. Všeč mi je, da mi nadrejeni 
zaupajo nove projekte, da imam pri svojem delu proste 
roke in da se spodbuja samoiniciativnost. Na voljo imam 
vse možnosti za pridobivanje novih izkušenj.

kako so vas sprejeli sodelavci?   Sprejeli so me 
zelo dobro. V času mentorstva sem dobil veliko pomemb-
nih informacij, ki jih potrebujem za svoj napredek. 

PRVI VTIS?  Ob prihodu je bilo v Impolu-FinAl zame 
popolnoma novo okolje. Predvsem sem bil presenečen 
nad čistočo in naprednimi sistemi proizvodnje. 

Zakaj ste se nam pridružili?  V prvi vrsti sem se za 
Impol odločil, ker prejemam kadrovsko štipendijo. Priteg-
nile so me govorice o dobrih delovnih razmerah, pogojih 
dela in dobrem položaju Impola.

PROSTI ČAS?  V prostem času igram košarko in odbojko.

Ime in priimek: Jan Potočnik
Delovno mesto: Posluževalec 
CNC-strojev
Družba: Impol-FinAl

Kako se počutite pri nas?  Počutim se dobro. Všeč 
mi je delo, ki ga opravljam, prav tako pa tudi sodelavci.

kako so vas sprejeli sodelavci?  Ob prihodu na 
novo delovno mesto sem takoj prejel vso pomoč in podpo-
ro sodelavcev. 

PRVI VTIS?  Kot dijak sem prakso opravljal v Impolu 
PCP. V Impolu-FinAl sem takoj opazil urejenost in čistočo 
proizvodnih prostorov.

Zakaj ste se nam pridružili?  Zaposlitev v proiz-
vodnji sem iskal zaradi svoje izobrazbe, v Impolu pa je bil 
zaposlen že moj ded.

PROSTI ČAS?    V prostem času najraje igram nogomet ali 
obiščem fitnes.

Ime in priimek: Oleh Oliinyk
Delovno mesto: Posluževalec 
strojev in naprav
Družba: Impol PCP

Kako se počutite pri nas?  V Impolu se dobro poču-
tim. Malo se še privajam na komunikacijo v slovenskem 
jeziku, a večjih težav nimam.

kako so vas sprejeli sodelavci?  Sodelavci so me 
super sprejeli. Povabijo me na kavo in pijačo po službi, 
tako da sem zelo zadovoljen.

PRVI VTIS?  Impol sem spoznal na vodenem ogledu. Zdel 
se mi je zanimiv. Opazil sem, da so v podjetju zaposleni 
izkušeni delavci, kar je po mojih izkušnjah zelo pozitivno. 

Zakaj ste se nam pridružili?  Živim blizu Impola, 
zato sem se še posebej razveselil, ko sem izvedel, da iščete 
nove sodelavce.

PROSTI ČAS?  Prosti čas izkoristim za preživljanje časa v 
naravi s svojim psom Mocarelo.

Novi obrazi pri nas

Tekst: Daša Levstik, projektno delo
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STATISTIKA

Tekst: Jernej Šosterič, vodja IT-varnosti

V digitalni dobi, ko se informacije 
prenašajo po različnih komunik-
acijskih kanalih, je informacijska 
varnost postala ključnega pomena. 
Ena izmed najpogostejših varnostnih 
groženj v našem okolju je t. i. ribar-
jenje oz. phishing. Gre za prefinjen 
način napadov, ki se z razvojem 
umetne inteligence vse bolj raz-
vija in ga je zmeraj težje odkriti. V 
nadaljevanju bomo predstavili nove 
taktike, ki jih nepridipravi uporablja-
jo pri izvajanju phishing napadov, in 
strategije, kako jih lahko uspešno 
zaznamo in se pred njimi zaščitimo.
 

VPLIV SOCIALNEGA INŽENIRINGA
Nepridipravi so v zadnjem času zaradi 
umetne inteligence postali pravi mojstri 
poznavanja človeške narave. Z upora-
bo socialnega inženiringa pridobivajo 
najrazličnejše podatke o svojih tarčah in 
ustvarjajo zelo prepričljive prevarantske 
kampanje. Namesto klasičnih elek-
tronskih sporočil se zdaj napadi zmeraj 
bolj selijo na socialna omrežja in druge 
komunikacijske platforme, kjer si lahko 
nepridipravi hitro zgradijo lažno identite-
to in tako komunicirajo z »žrtvami«.

UPORABA UMETNE INTELIGENCE
Napadi so z uporabo umetne inteligence 
postali vedno bolj sofisticirani. Algoritmi, 
ki zbirajo podatke o posameznikih in anal-
izirajo njihove vedenjske vzorce, nepridip-
ravom omogočajo, da lahko napad in 
strategijo prilagodijo posamezniku (npr. 
posnemajo lahko slog pisanja žrtve ali za 
bolj prepričljive poizkuse zlorab ustvarijo 
prepričljive avdio ali videoposnetke).

NAPADI PREKO PAMETNIH IOT 
NAPRAV
V zadnjem času se je povečalo število 
pametnih in IoT-naprav, na katere 
nepridipravi ciljajo s svojimi napadi, saj 
so praviloma zelo slabo zaščitene. Zaradi 
slabih varnostnih praks lahko kriminalci 
preko pametnih naprav (npr. pametni 
televizorji, hladilniki, pralni stroji, sesalci, 
kosilnice in varnostne kamere) pridobijo 
dostop do osebnih in drugih občutljivih 
podatkov.

KAJ DELAMO V SKUPINI IMPOL, 
DA ZMANJŠAMO TOVRSTNA 
TVEGANJA?
1.) Izobraževanje in osveščanje
Zaposlene redno seznanjamo z aktual-
nimi taktikami phishing napadov in jih 
opozarjamo, na kaj morajo biti pozorni pri 

odpiranju sumljivih elektronskih sporočil 
ali klikanju sumljivih povezav. Menimo, 
da je izobraževanje in redno osveščanje 
zaposlenih o novih grožnjah ključnega 
pomena za boljšo varnost v skupini Impol.

2.) Uporaba varnostnih rešitev
V skupini Impol redno vlagamo v nove 
napredne varnostne rešitve, ki uporabljajo 
najnaprednejšo in najnovejšo tehnologijo 
za zaznavanje in preprečevanje tovrst-
nih napadov. Med drugim uporabljamo 
napredne antivirusne rešitve (PaloAlto 
CortexXDR) in požarne zidove PaloAlto, ki 
nam vsakodnevno pomagajo pri obrambi 
informacijskih sistemov pred nepridip-
ravi.

3.) TISAX
V Impolu smo implementirali varnos-
tno-informacijski standard TISAX. S 
sprejetjem varnostnih politik in njihovim 
doslednim izvajanjem se hitreje prilaga-
jamo novim izzivom in grožnjam. Ključ-
no področje, ki ga bomo letos poskusili 
nadgraditi, je izobraževanje zaposlenih, 
saj bomo lahko le tako zmanjšali varnost-
na tveganja in ohranili varno proizvodno 
okolje. 

Phishing 2.0:  
Taktike napadov in kako se 
uspešno zaščititi
Za večjo varnost in konkurenčnost
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znanje nas bogati
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10 10. NA SPOROČILA ODGOVARJAJTE AŽURNO: Na e-poštna sporočila 

odgovorite takoj, ko je to mogoče, najkasneje pa v roku 24 ur. 

9. PODPIS NAJ VSEBUJE RELEVANTNE INFORMACIJE: Vaš podpis naj 
vsebuje vaše ime, telefonsko številko, naslov podjetja in povezave do relevantnih 
družabnih omrežij ali spletnih strani.

8. UPORABITE PRIMERNE POZDRAVE: Vsako elektronsko sporočilo mora 
imeti primeren uvod in zaključek. Sporočila ne začnite brez primernega pozdrava 
(Pozdravljeni, Spoštovani, Spoštovana ga. XX). Prav tako ne pozabite na končni 
pozdrav (Lep pozdrav, S spoštovanjem). 

7. OHRANITE JASNOST IN NAPIŠITE BISTVO: Potrudite se, da bodo vaša 
elektronska sporočila kratka, jasna in preprosta. Da bi zveneli profesionalno, 
vam ni treba uporabljati zapletenih besed in kompleksnih stavčnih struktur. Ljud-
je smo zelo zaposleni, zato si ne želimo brati dolgih sporočil. Osredotočite se na 
bistvene informacije. V prvi vrstici sporočila jasno zapišite, kdo ste in kaj želite.

6. NE KRIČITE! Uporaba velikih črk v zapisanem besedilu pomeni kričanje. Ne 
zapisujte ključnih besed v sporočilu s samimi velikimi črkami – naslovnik vam ne 
bo hvaležen, ampak bo mislil, da vpijete nanj. Enako velja za klicaje.

5. ODSTAVKI SO KORISTNI: Če bo naslovnik zagledal dolgo, nestrukturira-
no sporočilo, ga morda sploh ne bo prebral. Zato pazite na primerno členjenost 
svojega sporočila. Vsaka tema zahteva svoj odstavek.

4. PRAVOPIS IN SLOVNICA STA POMEMBNA: Morda se vam zdi 
samoumevno, pa vendar: če hočete, da vas bo naslovnik vzel resno, morate 
poznati pravopisna in slovnična pravila. Veliko programov ima vgrajeno možnost 
samopopravkov, vendar se nanje ne zanašajte. Vedno preberite sporočilo, preden 
ga pošljete. Ne pozabite na ločila, a bodte zelo nežni s klicaji.

3. VEDNO BODITE PRIJAZNI: Uporabljajte besedi prosim in hvala. Ne glede 
na to, komu pišete, bodite vljudni. Tudi če pišete pritožbo, ne bodite sovražni in 
osorni – na negativno nastrojeno sporočilo verjetno ne boste dobili odgovora. Ne 
pozabite na tri P-je: primernost, pozitivnost in profesionalnost.

2. JASNO DEFINIRANA ZADEVA: Naslovnik se bo na podlagi zadeve odločil, 
katero sporočilo bo prebral najprej. Če želite, da je vaše sporočilo prvo na vrsti, se 
posvetite zadevi. Definira naj tematiko sporočila, hkrati pa naj naslovnika privabi 
k branju.

1. ALI JE SPOROČILO RES NUJNO? Preden pošljete sporočilo, premislite, ali 
je to res nujno. Ne zapravljajte časa drugih ljudi z nepotrebnimi sporočili.
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LOKALno aktualno

NAŠI LOKALNI ŠPORTNIKI DOSEGAJO ODLIČNE REZULTATE

Kegljanje
V letošnji sezoni pozitivno preseneča 
moška ekipa Kegljaškega kluba Impol. 
Trenutno zasedajo prvo mesto v 2. 
slovenski ligi – vzhod. Odigrali so 12 
tekem, pri čemer so desetkrat zmagali 
in le dvakrat klonili proti nasprotniku. 
Ženski del ekipe s tremi zmagami, 
tremi neodločenimi igrami in šestimi 
porazi trenutno zaseda osmo mesto 
v 1. slovenski ligi. (vir: spletna stran 
Kegljaške zveze Slovenije) 

Nogomet
Zimski čas je v nogometu rezerviran 
za prestope. Bistriški nogometaši 
so se v prejšnji sezoni izkazali za 
kakovostne igralce, zato prestopi 
nekaterih posameznikov v druge 
klube ne presenečajo. Po štirih letih 
sodelovanja se od ekipe poslavlja 
eden od kapetanov in stebrov ekipe 
Nejc Bračko, ki se zaradi šolanja na 
fakulteti v Izoli pridružuje ekipi iz 
Dekanov. V 1. Slovenski nogometni 
ligi Telemach po polletni posoji iz 
NK Domžal odhaja Edvin Krupić. 
Centralni branilec Lan Vidmar 
odhaja v NK Maribor, kondicijs-
ki trener Srđan Kuljić pa zaradi 
zdravstvenih razlogov zapušča 
trenerski štab. Klubu se je pridružil 
Marko Deronja, ki bo v novi sezoni 
branil gol. Fantje bodo do začetka 
marca odigrali devet pripravljal-
nih tekem. (vir: spletna stran NK 
Bistrica) Košarka

Ekipa KK Bistrica trenutno za-
seda deseto mesto v 3. slovenski 
košarkarski ligi za moške. Trenut-
no najboljši igralec bistriškega 
košarkarskega kluba je Juš Pešak 
s povprečjem 14 točk na tekmo. 
Naslednjo domačo tekmo si lahko 
ogledate v športni dvorani 4. 3. 
2024. 

JUDO
V hladnih dneh so aktivnejši dvoranski 
športniki. Judoisti Judo kluba Impol so 
na Pokalu Beltincev za U12 in U14 osvo-
jili ekipno prvo mesto. Skupno so osvo-
jili kar 11 medalj. Prvo mesto so dosegli 
tudi na Pokalu Pohorskega bataljona 
med kadeti in člani. Med kadeti so si 
zlate medalje priborili Gal Blažič, Luka 
Kodrič in Tjaš Pintarič. Pri članih so 
zlati postali David Štarkel, Primož Jug 
in Mario Gašparič. (vir: Facebook Judo 
klub Impol) 

Atletika
Mladi atleti bistriškega atletskega 
društva so novo leto pričeli uspeš-
no. Na mednarodnem mitingu 
Maribor Indoor open so medalje os-
vojili: Klemen Modrijančič bronasto 
v skoku v daljino, Nejc Potočnik 
srebrno v teku na 60 m, Patrik Flis 
zlato v teku na 60 m z ovirami in 
Benjamin Klepec Dobnikar zlato v 
skoku v daljino. Pri dekletih je Lara 
Perdan osvojila zlato medaljo v teku 
na 60 m z ovirami, Maša Laubič 
srebrno v skoku v daljino in Lili 
Praznik bronasto medaljo prav tako 
v skoku v daljino. Na mitingu, ki je 
v Slovenski Bistrici potekal 13. 1. 
2024, je Žan Ritlop v teku na 60 m v 
A finalu zasedel 2. mesto, Klemen 
Modrijančič  pa 2. mesto v B finalu. 
V skoku v daljino je med člani Kle-
men Modrijančič zasedel 2. mesto, 
Žan Ritlop pa 3. mesto. 

Alpinizem
V novem plezalnem centru so 27. 
1. 2024 prvič gostili tekmovalni 
spektakel, katerega se je udeležilo 
357 otrok iz vzhodne Slovenije. Za 
Slovensko Bistrico je nastopilo 39 
predstavnikov, vse od cicibanov pa 
do kadetov. Dopoldne so si starejši 
in mlajši cicibani priplezali odlične 
rezultate. Luka Vračko je pri stare-
jših cicibanih dosegel prvo mesto, 
pri cicibankah sta tretje mesto 
osvojili Nika Klep in Sara Škrlec. V 
kategoriji mlajših deklic je Vesna 
Tarkuš prekosila vse svoje vrstnice 
in osvojila prvo mesto. V kategori-
ji starejših dečkov je prvo mesto 
osvojil Matic Kneževič, pri deklicah 
pa Eva Škrlec. (vir: spletna stran 
Alpinističnega kluba Impol) 

Poročamo o dosežkih športnikov, ki jih podpira tudi Impol

Zbrala: Daša Levstik, projektno delo

Kegljači Kegljaškega kluba 
Impol, vir: novice.si

Judo ekipa, vir: JK Impol

Mlada ekipa atletskega kluba, vir: ADSB

Okrepljena ekipa, vir: spletna stran NK
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IZOBRAZBA: Aranžerska tehnica

DOMAČE MESTO: Poljčane

ZAPOSLENA V SKUPINI IMPOL OD: 2023

TRENUTNO DM: Kontolorka

KAJ TE JE PRIPELJALO SEM: Zaradi oddaljenosti prejšnje službe sem si 
iskala delo, ki je bližje domu. Delovni pogoji v Impolu so precej boljši in tudi 
delo v eni izmeni mi ustreza. Zadovoljna sem s svojo odločitvijo.

KAJ TI JE VŠEČ PRI TVOJEM DELU: Razgibanost dela in super ekipa.

DRUŽINA: Imam dva že velika otroka.

KAKO NAPOLNIŠ SVOJE BATERIJE: Pohodi na Boč. Rada tudi kole-
sarim, planinarim in smučam. Z družino smo zelo aktivni.

NAJLJUBŠA HRANA: Musaka.

KAKO BI SE OPISAL S TREMI BESEDAMI: Pozitivna, nasmejana, 
prilagodljiva.

MISEL ZA ZAPOSLENE: Nikoli nas ne sme biti strah sprememb.

IZOBRAZBA: Kuharica

DOMAČE MESTO: Celje

ZAPOSLENA V SKUPINI IMPOL OD: 2021

TRENUTNO DM: Metalurginja 1 

KAJ TE JE PRIPELJALO SEM: Prej sem dolga leta delala v gostinstvu, 
nato sem si zaželela spremembe v karieri. Za Impol sem se odločila, ker je tu 
zaposlen tudi moj mož in se mi je zdelo, da bi se lahko tudi jaz dobro vključi-
la v delovno okolje. 

KAJ TI JE VŠEČ PRI TVOJEM DELU: Delo je raznoliko, vedno se lahko 
kaj novega naučim. Zelo sem zadovoljna, da sem se zaposlila v Impolu. 

DRUŽINA: Imam moža in tri otroke, ki so stari 26, 24 in 14 let.

KAKO NAPOLNIŠ SVOJE BATERIJE: Rada hodim v hribe. Skrbim za 
svoje zdravje, da sem bolj polna energije. Imam dva kužka, ki mi krajšata 
čas.

NAJLJUBŠA HRANA: Rada imam klasično nedeljsko kosilo, drugače pa 
tudi azijsko hrano, všeč mi je tudi vegetarijanska hrana.

KAKO BI SE OPISAL S TREMI BESEDAMI: Marljiva, željna novih 
znanj, prilagodljiva.

MISEL ZA ZAPOSLENE: V slogi je moč! Skupaj je vse lažje.

Bernarda Kodrič, stampal sb

Teja Šolinc, Impol PCP
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IZOBRAZBA: Ekonomska tehnica

DOMAČE MESTO: Zgornja Bistrica

ZAPOSLENA V SKUPINI IMPOL OD: 2019

TRENUTNO DM: Skladiščnica 1

KAJ TE JE PRIPELJALO SEM: Dobre reference in velik potencial 
podjetja.

KAJ TI JE VŠEČ PRI TVOJEM DELU: Raznoliko delo in novi izzivi.

DRUŽINA: Partner Matjaž in hči Elina.

KAKO NAPOLNIŠ SVOJE BATERIJE: Z družinskimi pohodi v nara-
vo, s kolesarjenjem in z druženjem s prijatelji. 

NAJLJUBŠA HRANA: Testenine. 

KAKO BI SE OPISALA S TREMI BESEDAMI: Komunikativna, 
marljiva, nasmejana.

MISEL ZA ZAPOSLENE: Nikoli se ne pozabite smejati, poslušati in 
se učiti, raziskovati, reči prosim in hvala, imeti svoje mnenje, spoštova-
ti mnenje drugih, biti prijatelji.

Petra Maučec, impol pcp

IZOBRAZBA: Inženirka živilstva in prehrane

DOMAČE MESTO: Ponikva

ZAPOSLENA V SKUPINI IMPOL OD: 2021

TRENUTNO DM: Upravljalka pakiranja

KAJ TE JE PRIPELJALO SEM: Najprej študentsko delo, nato pa želja po 
pridobivanju novih izkušenj in novih znanj.

KAJ TI JE VŠEČ PRI TVOJEM DELU: Raznoliko delo, vožnja viličarja 
in super sodelavci.

DRUŽINA: Imam fanta. 

KAKO NAPOLNIŠ SVOJE BATERIJE: V naravi, na konjskem hrbtu in v 
dobri družbi.

NAJLJUBŠA HRANA: Burger.

KAKO BI SE OPISALA S TREMI BESEDAMI: Delavna, prijazna, nas-
mejana.

MISEL ZA ZAPOSLENE: Najdi srečo v majhnih, vsakdanjih stvareh. Vse 
kar delaš, delaj s srcem.

anja ana gajšek, impol-final
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VELESLALOM ŽENSKE:
1. Katarina Hajšek, Impol PCP
2. Lea Rupnik, Alcad
3. Nastja Robnik, Impol-FinAl 
 
VELESLALOM MOŠKI DO 45 LET:
1. Nik Knez, Stampal SB
2. Mitja Jesenek, Impol LLT
3. Tomaž Gracej, Impol PCP
 
VELESLALOM MOŠKI NAD 45 LET:
1. Branko Verbek, Impol 2000
2. Peter Leskovar, Alumat
3. Vid Knez, Impol 2000
 
DESKANJE:
1. Matjaž Cvahte, Impol LLT
2. Boštjan Kos, Impol PCP
3. Jure Justinek, Alumat
 
PLEŽUHI:
1. Jani Vešnik, Rondal
2. Nik Knez, Stampal SB
3. Vid Knez, Impol 2000

IZDELOVANJE SNEŽAKA:
1. Impol-FinAl
2. Stampal SB
3. Impol PCP, PP profili

Rezultati

5. ZIMSKA 

IMPOLIADA
27. januar 2024 

RTC Trije Kralji

V soboto, 27. 1. 2024, smo izpeljali že 5. 
ZIMSKO IMPOLIADO. Na zasneženih 
Treh kraljih nas je razvajal sončen 

dan. Udeleženci, ki jih je bilo letos največ 
doslej, so se pomerili v petih disciplinah, 
manjkalo pa ni niti navijačev. Borba v 
veleslalomu in bordanju je bila napeta, saj 
je med našimi zaposlenimi veliko odličnih 
smučarjev, smučark in borderjev! Prav 
tako so se kot levi borili vsi udeleženci 
tekme v vožnji s pležuhi. 
Poleg borbenosti ni manjkalo veselja in 
smeha, pa tudi za odlično hrano je bilo 
poskrbljeno. Upamo, da se prihodnjo 
zimo dobimo v še večjem številu!

Tekst: Urša Zidanšek, svetovalka za komuniciranje
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V&OVprašanja nam lahko pošljete 
na: ursa.zidansek@ kadring.si

POIŠČEMO ODGOVORE 
NA VAŠA VPRAŠANJA

Odločitev o invalidnosti delavca 
sprejme Zavod za pokojnins-
ko in invalidsko zavarovanje 
(ZPIZ) z odločbo, ki mora 

postati dokončna. V odločbi so nave-
dene delavčeve omejitve in preostala 
delovna zmožnost. V skladu s tem je 
delodajalec dolžan pripraviti novo 
pogodbo o zaposlitvi za delavca inval-
ida, ki bo upoštevala omejitve, in jo 
posredovati na ZPIZ, ki izda mnenje o 
ustreznosti delovnega mesta. V kolikor 
je mnenje pozitivno, lahko delodajalec 
z delavcem invalidom sklene pogodbo 
o zaposlitvi za to delovno mesto in s 
tem zaposleni prične opravljati delo.
Pogosto pride do situacij, ko deloda-
jalec spremeni sistemizacijo delovnih 
mest ali pa se preprosto pojavi potre-
ba, da delavec invalid delo opravlja na 
kakšnem drugem delovnem mestu. 
To je mogoče ob ustrezni pridobit-
vi dopolnilnega mnenja ZPIZ-a, za 
katero zaprosi delodajalec. To stori 
tako, da izpolni obrazec DD-1 (delovno 
dokumentacijo), na katerem podrobno 
opiše delovne naloge delavca, posa-
mezne delovne operacije, opis poteka 

dela in navede druge podatke o delu. 
Obrazec, ki se nanaša na obremenitve 
na delovnem mestu, ustrezno izpolni 
tudi izvajalec medicine dela, nato pa 
delodajalec s celotno vsebino obrazca 
seznani delavca, ki podatke potrdi s 
svojim podpisom. Izpolnjeni obrazec 
delodajalec posreduje na ZPIZ. V 
nadaljevanju postopka ZPIZ preuči 
predlagano premestitev in preveri, 
ali novo delovno mesto ustreza 
preostali delovni zmožnosti delavca 
invalida in njegovim omejitvam. V 
kolikor ugotovi, da je delovno mesto 
ustrezno, izda dopolnilno mnenje, ki 
ga posreduje delodajalcu in delavcu 
invalidu. Pozitivno izdano dopolnilno 
mnenje je predpostavka, da delodaja-
lec delavca sploh lahko premesti na 
novo delovno mesto. Mnenje ZPIZ-a 
je tudi edino zavezujoče za deloda-
jalca, zato ga je dolžan upoštevati. Po 
prejemu pozitivnega mnenja delavec 
in delodajalec skleneta novo pogodbo 
o zaposlitvi za novo delovno mesto. V 
kolikor ZPIZ poda negativno mnenje, 
delodajalec delavca invalida ne more 
premestiti na drugo delovno mesto. Očetovski dopust v trajanju 15 kole-

darskih dni je namenjen očetom. 
Oče ga lahko izrabi od rojstva 
otroka do tretjega meseca starosti 

otroka, in sicer v strnjenem nizu v obliki 
polne ali delne odsotnosti z dela. V kolikor 
oče v tem obdobju očetovskega dopusta ne 
koristi, mu propade. Trajanje očetovskega 
dopusta se pri izrabi v obliki delne odsot-
nosti z dela ne podaljša. 
Poleg očetovskega dopusta ima oče 
pravico tudi do starševskega dopusta, in 
sicer v trajanju 160 dni, pri čemer je 60 
dni neprenosljivih, kar pomeni, da jih oče 
ne more prenesti na mater, kot je velja-
lo včasih. Oče poleg 15 dni očetovskega 
dopusta lahko izrabi še 60 dni starševske-
ga dopusta, in sicer kadar koli od rojstva 
otroka (lahko tudi sočasno z mamo) in na-
jkasneje do osmega leta starosti otroka. 

Odgovarja: Alja Podlesnik, pravna svetovalka

Odgovarja: Alja Podlesnik, pravna svetovalka

V: Kako poteka premeščanje 
zaposlenega s statusom  
invalida na drugo delovno 
mesto?

V: Kako je urejen 
očetovski dopust 
ob rojstvu  
otroka?

Mnenje ZPIZ-a je zavezujoče za deloda-
jalca, zato ga je dolžan upoštevati

Poleg očetovskega dopusta ima oče 
pravico tudi do starševskega dopusta, 
in sicer v trajanju 160 dni
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V  informacije, ki jih morate poznati 
zaposleni v skupini Impol, smo 
zbrali na enem mestu. Do njih 
dost-

opate preko 
QR-kode ali 
direktno preko 
povezave:  
www.impol.si/
ljudje-in-kari-
era/zaposlitev/
vsebina-za-no-
vozaposlene/. 

Odgovarja: Urša Zidanšek, svetovalka za  
komuniciranje

V: Kje najdem in-
formacije, ki jih 
mora poznati VSAK 
zaposleni?

ZA VAS POIŠČEMO ODGOVORE

Izpiralniki za oči so sestavni del varnostne opreme v proizvod-
nem okolju. Njihova osnovna funkcija je zagotoviti možnost 
takojšnjega izpiranja oči, če pride do stika s škodljivimi snovmi 

ali dražilnimi sredstvi. Razlogi za uporabo izpiralnikov za oči v 
proizvodnem procesu vključujejo:

1. HITRA PRVA POMOČ:
• Izpiralniki za oči omogočajo hitro in učinkovito prvo pomoč 

v primeru, ko pride do stika oči s škodljivimi kemikalijami, 
prahom, delci ali drugimi nevarnimi snovmi. Takojšnje izpi-
ranje je ključno za zmanjšanje možnosti trajnih poškodb oči.

2. PREPREČEVANJE POŠKODB OČI:
• Mnoge kemikalije, prah in delci v proizvodnih procesih 

lahko povzročijo resne poškodbe oči, vključno z opeklina-
mi, vnetjem ali drugimi poškodbami. Hitro izpiranje z vodo 
lahko zmanjša resnost poškodb in omogoči, da se oseba takoj 
obrne po dodatno zdravniško pomoč.

3. SKLADNOST Z 
VARNOSTNIMI 
STANDARDI:
• Številni 

varnostni 
predpisi in 
standardi 
zahtevajo 
prisotnost izpiralnikov 
za oči v industrijskih okoljih. 
Upoštevanje teh smernic pomaga 
ohranjati varno delovno okolje in zman-
jšuje tveganje za nesreče.

4. PREPREČEVANJE ŠIRJENJA NEVARNOSTI:
• Takojšnje izpiranje oči lahko pomaga preprečiti širjenje ne-

varnih snovi po obrazu in prepreči, da bi se škodljive snovi 
absorbirale v očesno tkivo.

5. UNIVERZALNA UPORABA:
• Izpiralniki za oči so enostavni za uporabo in so primerni za 

različne vrste nevarnosti. Lahko jih uporabljajo ljudje na 
različnih delovnih mestih ne glede na to, ali gre za kemično 
industrijo, proizvodnjo, laboratorije ali druge dejavnosti, 
kjer obstaja tveganje za poškodbe oči.

6. IZOBRAŽEVANJE ZAPOSLENIH:
• Prisotnost izpiralnikov za oči spodbuja ozaveščenost in izo-

braževanje zaposlenih o nevarnostih v njihovem okolju ter o 
pomembnosti takojšnjega ukrepanja v primeru nesreč. 

Odgovarja: Željka Kutija, vodja sistema poklicnega zdravja in varnosti

Odgovarja: Željka Kutija, vodja sistema poklicnega zdravja in varnosti

V: Zakaj smo v proizvodnih procesih  
namestili izpiralnike za oči?

V: kaj pomeni “5 minut za varnost?”
V

&
OOPOZORILO

Pri vdoru tuje snovi ali tekočine v oko moramo 
oko izpirati enakomerno z rahlim pritiskom. Pri 
najmanjšem nelagodju v očesu ali očesni votlini 
nujno obiščemo zdravnika. Pri vdoru nevarnih 
snovi v oči je priporočljivo, da ob obisku zdravni-
ka predložimo varnostni list.

Izraz "5 minut za varnost" se nanaša na prakso, kjer se na delovnem mestu ali 
v določenem delovnem okolju vsak dan nameni pet minut za ozaveščanje in 
poudarjanje, da je varnost pomembna. Ta pristop je namenjen izboljšanju 
varnostne kulture, ozaveščanju zaposlenih o tveganjih in spodbujanju pravil-

nega ravnanja pri delu.
V proizvodnih procesih skupine Impol so v izvajanje »5 minut za varnost« vkl-
jučeni vsi zaposleni na delovnih mestih s povečano nevarnostjo oziroma tisti, ki 
opravljajo obdobno usposabljanje iz varnosti in zdravja pri delu na 24 mesecev 
- kompetenca Varstvo pri delu in varstvo pred požarom (24).
Postopek na tedenski ravni na delovnem mestu izvajajo nadrejene osebe in je 
ključen za izboljšanje varnosti na delovnem mestu. Nadrejena oseba pri izvedbi 
»5 minut za varnost« uporablja kartice z opornimi točkami, ki jih pripravimo za 
posamezno tematiko. Vsebino kartic pripravi varnostni inženir na osnovi analiz 
prijavljenih incidentov pri delu. 

ZA VARNOSTmin5
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KOTIČEK ZA VAS

KRIŽANKA

1. BON ZA 40 EVROV: MARJANA TURNER, UNIDEL
2. BON ZA 40 EVROV: ANDREJ SKRBINEK, IMPOL PCP
3. BON ZA 40 EVROV: VALERIJA GORJUP, IMPOL-FINAL

Nagrajenci nagrade prevzamete v KADROVSKI PISARNI 
Impola v upravni stavbi.

Geslo tokratne križanke pošljite v uredništvo  
Metalurga (ursa.zidansek@kadring.si) do 10. aprila 2024.
 
Trije izžrebani nagrajenci boste prejeli vsak 
BON ZA NAKUP V VREDNOSTI 40 EVROV.

PO GORENJSKO

Kaj je sreča v nesreči za Gorenjca?  
Če ga strese elektrika po nižji tarifi.

Leon Pišek, Impol FT

ELEKTRIKA

Kaj imajo skupnega električni avtomobili 
in driska?
Pri obeh te je strah, da ne boš zdržal do 
doma. 

Blaž Brumec, Impol PCP

SERVISERJI ...

Žena je zadnjič klicala serviserja za pralni 
stroj in mu težila, da ji krči oblačila.
Serviser ji je komaj dopovedal, da ji to dela 
hladilnik …

Željko Motaln, Impol PCP

Aluminijasto folijo lahko prevzamete v tajništvu kadringa.

SMEH JE POL ZDRAVJA:  Menjamo folijo za vic!
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diši po praznikih ...

Kam z ostanki velikonočnih dobrot:  Zanimiva ideja za 
mini prigrizke

ALI STE VEDELI?  Pisani pomladni festivali po svetu

SESTAVINE
Testo:
• 500 g bele pšenične 

moke tipa 500,
• 1 vrečka suhega kvasa,
• 15 g soli,
• 4 žlice olja,
• 30 g sladkorja,
• 320 ml mlačnega 

mleka,
• 50 g masla pri sobni 

temperaturi.

Premaz:
• 1 jajce,
• 5 žlic mleka.

Nadev:
• rezine šunke,
• hren s smetano.

POSTOPEK
Testo:
• Vse naštete sestavine, razen masla, stresi v 

posodo in jih zmešaj v homogeno testo (z 
robotom to traja približno 2 minuti).

• Dodaj maslo pri sobni temperaturi. Testo 
gneti 5 minut oz. tako dolgo, da vmešaš 
maslo in testo postane gladko.

• Testo oblikuj v gladko kepo tako, da robove 
spodvihaš navznoter, s tem pa napenjaš 
površino kepe.

• Testo pusti v posodi in ga pokrij z vlažno 
krpo.

• Vzhaja naj toliko časa, da se po prostornini 
podvoji, približno 1 uro.

Oblikovanje in peka:
• Testo razdeli na tretjine, ki jih oblikuješ v 

kepe.
• Vsako kepo razvaljaj v podolgovat 

pravokotnik.
• Po testu razmaži hren s smetano, po njem pa 

razporedi rezine šunke.
• Vse skupaj tesno zvij v dolgo rulado.
• Z obeh strani odreži konca, rulado pa nareži 

na 3 cm dolge štrukeljce.
• Štrukeljce zberi na pekaču, prekritim s peki 

papirjem.
• Pokrij jih s krpo in jih pusti vzhajati 20 

minut.
• Pečico segrej na 180 ºC.
• Štrukeljce premaži z mešanico jajca in 5 žlic 

mleka.
• Peci jih od 10 do 15 minut na 180 ºC.

Štrukeljci s šunko in hrenom
Če vam po velikonočnih praznikih ostaneta šunka in hren, lahko ust-
varite slastne majhne prigrizke. Recept je povzet po blogu midvakuha-
va.si. 

HOLI (INDIJA)
Holi je barvit in vesel festival, ki ga 
praznujejo v Indiji. To je praznik vseh vrst 
barv, ki se praznuje ob koncu zime. Glavni 
poudarek praznovanja je metanje barv in 
vode med ljudi, kar simbolizira prehod iz 
zimskega v pomladno obdobje ter veselje 
in enotnost med ljudmi.

HANAMI (JAPONSKA)
Hanami je japonska tradicija opazovanja 
cvetenja češenj. Mladi in stari se odpravijo 
v parke in vrtove, kjer cvetijo češnje, in 
tam preživijo čas s prijatelji in družino, 
uživajo v piknikih in občudujejo lepoto 
cvetja. Hanami simbolizira lepoto in 
krhkost življenja ter veselje ob prebujanju 
narave po zimi.

WALPURGIS NIGHT (NEMČIJA IN 
SKANDINAVIJA)
Walpurgis Night ali Valpurgijina noč je 
tradicionalni pomladni praznik, ki ga 
praznujejo v Nemčiji, Skandinaviji in 
nekaterih drugih delih Evrope. Praznovan-
je običajno poteka 30. aprila in je namen-
jeno preganjanju zime ter pozdravljanju 
prihajajoče pomladi. Na ta dan se pogosto 
prirejajo kresovanja in ljudje se zbirajo 
na prostem, da proslavijo konec hladnih 
mesecev.

Če želite, lahko štrukeljce posipate tudi 
s sezamom ali makom
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13. PLAČA

BOŽIČNICA? 

V karieri in življenju moraš pogosto izbirati med dobrimi stvarmi. 
A včasih se pojavi priložnost, ko lahko imaš vse.  

Zato NE zamudi! Preveri naša delovna mesta in se čim prej prijavi! 

impol.si/zaposlitev

Zakaj bi morali izbirati?


